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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORÍA DAMAS 

  

 Fecha                : 01/07/2024 

 Distancia            :  65     Kms - Promed     :  25.27  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     125 COLMENARES,Yeny Lore ELITE  TEAM SISTECREDITO          02:34:21           

   2     124 BOTERO,Erika Milena  ELITE  TEAM SISTECREDITO          02:34:25        4 seg. 

   3     126 GARZÓN,Natalia       SUB23  TEAM SISTECREDITO          02:34:25        4 seg. 

   4     121 ROJAS,Lina Mabel     ELITE  TEAM SISTECREDITO          02:34:30        9 seg. 

   5     128 RODRÍGUEZ,Maria Paul JUN-1   COL POTENCIA DE LA VIDA   02:34:46       25 seg. 

   6     136 IMBACUAN,Erika Maryo SUB23  T POLIBIKES GOB RISARALDA  02:34:54       33 seg. 

   7     127 CASTILLO,Estefania   CAD-2  TEAM SISTECREDITO          02:36:15     1:54 min. 

   8     153 ALZATE,Yuri Marcela  ELITE  MIXTO 2                    02:36:28     2:07 min. 

   9     122 MORALES,Luisa Valent ELITE  TEAM SISTECREDITO          02:37:02     2:41 min. 

  10     123 GONZALEZ,Karen Dahia SUB23  TEAM SISTECREDITO          02:37:47     3:26 min. 

  11     133 TORRES,Maria Fernand JUN-2   COL POTENCIA DE LA VIDA   02:38:27     4:06 min. 

  12     135 RAMIREZ,Maria Camila ELITE  T POLIBIKES GOB RISARALDA  02:38:36     4:15 min. 

  13     132 CALDERON,Luna Alejan JUN-2   COL POTENCIA DE LA VIDA   02:42:17     7:56 min. 

  14     130 VELANDIA,Karol Ivonn JUN-1   COL POTENCIA DE LA VIDA   02:42:20     7:59 min. 

  15     151 GARCIA,Lineth Valent CAD-2  MIXTO 1                    02:42:54     8:33 min. 

  16     140 FERNANDEZ,Steffany   CAD-2  T POLIBIKES GOB RISARALDA  02:42:55     8:34 min. 

  17     148 TARAPUES,Lina María  SUB23  MIXTO 1                    02:43:00     8:39 min. 

  18     131 MERCHAN,Sharik Julia JUN-1   COL POTENCIA DE LA VIDA   02:45:32    11:11 min. 

  19     142 LONDOÑO,Geraldyn     JUN-1   POLO DESARROLLO- TITANES  02:45:59    11:38 min. 

  20     137 MÁRQUEZ,Klensy Dirla ELITE  T POLIBIKES GOB RISARALDA  02:51:16    16:55 min. 

  21     149 VILLOTA,Leyla Vaness SUB23  MIXTO 1                    02:53:24    19:03 min. 

  22     139 VACCA,Karoll Mariann JUN-2  T POLIBIKES GOB RISARALDA  02:55:08    20:47 min. 

  23     150 PEREZ,Maria Camila   CAD-2  MIXTO 1                    02:57:36    23:15 min. 

  24     134 ROSERO,Anahi Daniela JUN-2   COL POTENCIA DE LA VIDA   02:57:47    23:26 min. 

  25     138 GARCIA,Karen Vanesa  JUN-2  T POLIBIKES GOB RISARALDA  02:58:21    24:00 min. 

  26     154 SOTO,Samantha        JUN-2  MIXTO 2                    03:02:50    28:29 min. 

  27     129 DUARTE,Karol Julieth JUN-1   COL POTENCIA DE LA VIDA   03:05:46    31:25 min. 

  28     155 SUAZA,Aylen Beatriz  ELITE  MIXTO 2                    03:10:56    36:35 min. 

  29     152 ESPARZA,Alicia Ferna JUN-2  MIXTO 2                    03:13:47    39:26 min. 

  30     146 FLOREZ,Isabella      CAD-1  MIXTO 1                    03:15:09    40:48 min. 

  31     144 SANCHEZ,Sara         CAD-1   POLO DESARROLLO- TITANES  03:18:54    44:33 min. 

 

 Corredores clasificados : 31 

 

  

PASOS DE LA MONTAÑA DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1er Paso de Montaña 2ª :  Belen 

     ------------------------------------------------------------------- 

      128  RODRÍGUEZ Maria Paul      COL POTENCIA DE    5 pts   

      121  ROJAS Lina Mabel         TEAM SISTECREDITO   4 pts   

      123  GONZALEZ Karen Dahia     TEAM SISTECREDITO   3 pts   

      122  MORALES Luisa Valent     TEAM SISTECREDITO   2 pts   

      126  GARZÓN Natalia           TEAM SISTECREDITO   1 pts   

 

     2do Paso de Montaña 2ª :  Travesia 

     ------------------------------------------------------------------- 

      122  MORALES Luisa Valent     TEAM SISTECREDITO   5 pts   

      124  BOTERO Erika Milena      TEAM SISTECREDITO   4 pts   

      121  ROJAS Lina Mabel         TEAM SISTECREDITO   3 pts   

      126  GARZÓN Natalia           TEAM SISTECREDITO   2 pts   

      136  IMBACUAN Erika Maryo     T POLIBIKES GOB R   1 pts   
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     3er Paso de Montaña 2ª :  Guatica 

     ------------------------------------------------------------------- 

      125  COLMENARES Yeny Lore     TEAM SISTECREDITO   5 pts   

      124  BOTERO Erika Milena      TEAM SISTECREDITO   4 pts   

      126  GARZÓN Natalia           TEAM SISTECREDITO   3 pts   

      121  ROJAS Lina Mabel         TEAM SISTECREDITO   2 pts   

      128  RODRÍGUEZ Maria Paul      COL POTENCIA DE    1 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante de :  Rancho De Memo 

     ------------------------------------------------------------------- 

      123  GONZALEZ Karen Dahia     TEAM SISTECREDITO   5 pts   

      131  MERCHAN Sharik Julia      COL POTENCIA DE    3 pts   

      139  VACCA Karoll Mariann     T POLIBIKES GOB R   1 pts   

 

     2da Meta Volante de :  La Ceiba 

     ------------------------------------------------------------------- 

      123  GONZALEZ Karen Dahia     TEAM SISTECREDITO   5 pts   

      128  RODRÍGUEZ Maria Paul      COL POTENCIA DE    3 pts   

      122  MORALES Luisa Valent     TEAM SISTECREDITO   1 pts   
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CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORIA DAMAS 

 Fecha       : 01/07/20 

 Distancia acumulada : 73  Kms - Promed : 25,24 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  124  BOTERO,Erika Milena    ELITE  TEAM SISTECREDITO          02:53:38-000       

    2.-  126  GARZÓN,Natalia         SUB23  TEAM SISTECREDITO          02:54:11-000 a      33 

    3.-  125  COLMENARES,Yeny Lorena ELITE  TEAM SISTECREDITO          02:54:11-000 a      33 

    4.-  121  ROJAS,Lina Mabel       ELITE  TEAM SISTECREDITO          02:54:16-000 a      38 

    5.-  128  RODRÍGUEZ,Maria Paula  JUN-1   COL POTENCIA DE LA VIDA   02:54:39-000 a    1:01 

    6.-  136  IMBACUAN,Erika Maryoli SUB23  T POLIBIKES GOB RISARALDA  02:54:54-000 a    1:16 

    7.-  127  CASTILLO,Estefania     CAD-2  TEAM SISTECREDITO          02:56:01-000 a    2:23 

    8.-  122  MORALES,Luisa Valentin ELITE  TEAM SISTECREDITO          02:56:48-000 a    3:10 

    9.-  153  ALZATE,Yuri Marcela    ELITE  MIXTO 2                    02:57:24-000 a    3:46 

   10.-  123  GONZALEZ,Karen Dahiana SUB23  TEAM SISTECREDITO          02:57:30-000 a    3:52 

   11.-  133  TORRES,Maria Fernanda  JUN-2   COL POTENCIA DE LA VIDA   02:57:45-000 a    4:07 

   12.-  135  RAMIREZ,Maria Camila   ELITE  T POLIBIKES GOB RISARALDA  03:00:12-000 a    6:34 

   13.-  132  CALDERON,Luna Alejandr JUN-2   COL POTENCIA DE LA VIDA   03:02:12-000 a    8:34 

   14.-  148  TARAPUES,Lina María    SUB23  MIXTO 1                    03:02:18-000 a    8:40 

   15.-  151  GARCIA,Lineth Valentin CAD-2  MIXTO 1                    03:02:49-000 a    9:11 

   16.-  130  VELANDIA,Karol Ivonne  JUN-1   COL POTENCIA DE LA VIDA   03:03:16-000 a    9:38 

   17.-  140  FERNANDEZ,Steffany     CAD-2  T POLIBIKES GOB RISARALDA  03:03:38-000 a   10:00 

   18.-  131  MERCHAN,Sharik Juliana JUN-1   COL POTENCIA DE LA VIDA   03:06:16-000 a   12:38 

   19.-  142  LONDOÑO,Geraldyn       JUN-1   POLO DESARROLLO- TITANES  03:07:25-000 a   13:47 

   20.-  137  MÁRQUEZ,Klensy Dirlay  ELITE  T POLIBIKES GOB RISARALDA  03:12:42-000 a   19:04 

   21.-  149  VILLOTA,Leyla Vanessa  SUB23  MIXTO 1                    03:13:27-000 a   19:49 

   22.-  139  VACCA,Karoll Marianna  JUN-2  T POLIBIKES GOB RISARALDA  03:16:44-000 a   23:06 

   23.-  134  ROSERO,Anahi Daniela   JUN-2   COL POTENCIA DE LA VIDA   03:18:27-000 a   24:49 

   24.-  150  PEREZ,Maria Camila     CAD-2  MIXTO 1                    03:19:12-000 a   25:34 

   25.-  138  GARCIA,Karen Vanesa    JUN-2  T POLIBIKES GOB RISARALDA  03:19:57-000 a   26:19 

   26.-  154  SOTO,Samantha          JUN-2  MIXTO 2                    03:24:36-000 a   30:58 

   27.-  129  DUARTE,Karol Julieth   JUN-1   COL POTENCIA DE LA VIDA   03:27:22-000 a   33:44 

   28.-  155  SUAZA,Aylen Beatriz    ELITE  MIXTO 2                    03:32:42-000 a   39:04 

   29.-  152  ESPARZA,Alicia Fernand JUN-2  MIXTO 2                    03:35:43-000 a   42:05 

   30.-  146  FLOREZ,Isabella        CAD-1  MIXTO 1                    03:36:55-000 a   43:17 

   31.-  144  SANCHEZ,Sara           CAD-1   POLO DESARROLLO- TITANES  03:40:40-000 a   47:02 

 

  

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  121  ROJAS,Lina Mabel       ELITE     9 Pts 

    2  124  BOTERO,Erika Milena    ELITE     8 Pts 

    3  122  MORALES,Luisa Valentin ELITE     7 Pts 

    4  128  RODRÍGUEZ,Maria Paula  JUN-1     6 Pts 

    5  126  GARZÓN,Natalia         SUB23     6 Pts 

    6  125  COLMENARES,Yeny Lorena ELITE     5 Pts 

    7  123  GONZALEZ,Karen Dahiana SUB23     3 Pts 

    8  136  IMBACUAN,Erika Maryoli SUB23     1 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  124  BOTERO,Erika Milena    ELITE    10 Pts 

    2  123  GONZALEZ,Karen Dahiana SUB23    10 Pts 

    3  133  TORRES,Maria Fernanda  JUN-2     4 Pts 

    4  128  RODRÍGUEZ,Maria Paula  JUN-1     3 Pts 

    5  148  TARAPUES,Lina María    SUB23     3 Pts 

    6  131  MERCHAN,Sharik Juliana JUN-1     3 Pts 

    7  122  MORALES,Luisa Valentin ELITE     1 Pts 

    8  151  GARCIA,Lineth Valentin CAD-2     1 Pts 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORÍA SUB23 

 

 Fecha                : 01/07/2024 

 Distancia            :  65     Kms - Promed     :  32.1   Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     161 COLORADO,William     SUB23  MIX GW SHIMANO SIDERMEC    02:01:30           

   2     186 RODRIGUEZ,Juan Manue SUB23  TITANES DEL QUINDIO        02:01:38        8 seg. 

   3     189 SANCHEZ,Santiago     SUB23  MIXTO 3                    02:01:39        9 seg. 

   4     188 ZAPATA,Mauricio      SUB23  MIXTO 3                    02:01:43       13 seg. 

   5     181 RAMÍREZ,Juan Andrés  SUB23  MIX GW SHIMANO SIDERMEC    02:01:54       24 seg. 

   6     172 BERMUDEZ,Santiago    SUB23  COTRAFA SOC BIELAS OCCIDE  02:04:28     2:58 min. 

   7     180 OSORIO,Sergio        SUB23  MIX GW SHIMANO SIDERMEC    02:05:24     3:54 min. 

   8     176 SÁNCHEZ,Julián David SUB23  SHC CYCLING TEAM           02:05:39     4:09 min. 

   9     168 MARIN,Juan David     SUB23  FUNDAC RENACER DEL VALLE   02:06:58     5:28 min. 

  10     167 MONCADA,Luis Fernand SUB23  FUNDAC RENACER DEL VALLE   02:06:58     5:28 min. 

  11     165 LOPEZ,Andres Camilo  SUB23  FUNDAC RENACER DEL VALLE   02:07:10     5:40 min. 

  12     162 AVILA,Jose Luis      SUB23  FUNDAC RENACER DEL VALLE   02:08:19     6:49 min. 

  13     187 TABARES,Juan José    SUB23  MIXTO 3                    02:10:00     8:30 min. 

  14     175 UMBARILA,Andres Seba SUB23  SHC CYCLING TEAM           02:11:11     9:41 min. 

  15     164 CASTRO,Jose Manuel   SUB23  FUNDAC RENACER DEL VALLE   02:12:41    11:11 min. 

  16     182 DELGADO,Diego Alejan SUB23  MIXTO 2                    02:12:50    11:20 min. 

  17     190 ACEVEDO,Duvan Felipe SUB23  MIXTO 3                    02:14:14    12:44 min. 

  18     174 GONZALEZ,David       SUB23  SHC CYCLING TEAM           02:15:04    13:34 min. 

  19     173 GALEANO,Davis Fernan SUB23  COTRAFA SOC BIELAS OCCIDE  02:14:14    12:44 min. 

  20     169 BETANCUR,Cristian Da SUB23  COTRAFA SOC BIELAS OCCIDE  02:15:34    14:04 min. 

  21     177 TÉLLEZ,Norberto      SUB23  SHC CYCLING TEAM           02:15:55    14:25 min. 

  22     170 ARANGO,Jhon Jairo    SUB23  COTRAFA SOC BIELAS OCCIDE  02:16:14    14:44 min. 

  23     166 GONZALEZ,Juan Pablo  SUB23  FUNDAC RENACER DEL VALLE   02:19:14    17:44 min. 

  24     178 MEDINA,Juan Manuel   SUB23  MIX GW SHIMANO SIDERMEC    02:24:40    23:10 min. 

  25     179 SUÁREZ,Carlos Arturo SUB23  MIX GW SHIMANO SIDERMEC    02:30:56    29:26 min. 

 

 Corredores clasificados : 25 

 

PASOS DE LA MONTAÑA DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1e Paso de Montaña 2ª :  Belen 

     ------------------------------------------------------------------- 

      161  COLORADO William         MIX GW SHIMANO SI   5 pts   

      186  RODRIGUEZ Juan Manue     TITANES DEL QUIND   4 pts   

      188  ZAPATA Mauricio          MIXTO 3             3 pts   

      189  SANCHEZ Santiago         MIXTO 3             2 pts   

      181  RAMÍREZ Juan Andrés      MIX GW SHIMANO SI   1 pts   

 

    2do  Paso de Montaña 2ª :  Travesia 

     ------------------------------------------------------------------- 

      161  COLORADO William         MIX GW SHIMANO SI   5 pts   

      188  ZAPATA Mauricio          MIXTO 3             4 pts   

      186  RODRIGUEZ Juan Manue     TITANES DEL QUIND   3 pts   

      189  SANCHEZ Santiago         MIXTO 3             2 pts   

      181  RAMÍREZ Juan Andrés      MIX GW SHIMANO SI   1 pts   

 

     3er Paso de Montaña 2ª :  Guatica 

     ------------------------------------------------------------------- 

      161  COLORADO William         MIX GW SHIMANO SI   5 pts   

      186  RODRIGUEZ Juan Manue     TITANES DEL QUIND   4 pts   

      189  SANCHEZ Santiago         MIXTO 3             3 pts   

      188  ZAPATA Mauricio          MIXTO 3             2 pts   

      181  RAMÍREZ Juan Andrés      MIX GW SHIMANO SI   1 pts   
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PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante de :  Rancho De Memo 

     ------------------------------------------------------------------- 

      174  GONZALEZ David           SHC CYCLING TEAM    5 pts   

      161  COLORADO William         MIX GW SHIMANO SI   3 pts   

      168  MARIN Juan David         FUNDAC RENACER DE   1 pts   

 

     2da Meta Volante de :  La Ceiba 

     ------------------------------------------------------------------- 

      174  GONZALEZ David           SHC CYCLING TEAM    5 pts   

      165  LOPEZ Andres Camilo      FUNDAC RENACER DE   3 pts   

      177  TÉLLEZ Norberto          SHC CYCLING TEAM    1 pts   
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CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORÍA SUB23 

 

 Fecha       : 01/07/2024 

 Distancia acumulada : 78  Kms - Promed : 32,32 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  161  COLORADO,William       SUB23  MIX GW SHIMANO SIDERMEC    02:24:47-000       

    2.-  186  RODRIGUEZ,Juan Manuel  SUB23  TITANES DEL QUINDIO        02:24:57-000 a      10 

    3.-  188  ZAPATA,Mauricio        SUB23  MIXTO 3                    02:25:00-000 a      13 

    4.-  181  RAMÍREZ,Juan Andrés    SUB23  MIX GW SHIMANO SIDERMEC    02:26:18-000 a    1:31 

    5.-  189  SANCHEZ,Santiago       SUB23  MIXTO 3                    02:27:13-000 a    2:26 

    6.-  172  BERMUDEZ,Santiago      SUB23  COTRAFA SOC BIELAS OCCIDE  02:30:02-000 a    5:15 

    7.-  180  OSORIO,Sergio          SUB23  MIX GW SHIMANO SIDERMEC    02:30:28-000 a    5:41 

    8.-  176  SÁNCHEZ,Julián David   SUB23  SHC CYCLING TEAM           02:30:32-000 a    5:45 

    9.-  168  MARIN,Juan David       SUB23  FUNDAC RENACER DEL VALLE   02:31:05-000 a    6:18 

   10.-  167  MONCADA,Luis Fernando  SUB23  FUNDAC RENACER DEL VALLE   02:32:32-000 a    7:45 

   11.-  165  LOPEZ,Andres Camilo    SUB23  FUNDAC RENACER DEL VALLE   02:33:04-000 a    8:17 

   12.-  162  AVILA,Jose Luis        SUB23  FUNDAC RENACER DEL VALLE   02:33:53-000 a    9:06 

   13.-  175  UMBARILA,Andres Sebast SUB23  SHC CYCLING TEAM           02:36:15-000 a   11:28 

   14.-  187  TABARES,Juan José      SUB23  MIXTO 3                    02:36:34-000 a   11:47 

   15.-  164  CASTRO,Jose Manuel     SUB23  FUNDAC RENACER DEL VALLE   02:37:45-000 a   12:58 

   16.-  174  GONZALEZ,David         SUB23  SHC CYCLING TEAM           02:38:52-000 a   14:05 

   17.-  182  DELGADO,Diego Alejandr SUB23  MIXTO 2                    02:39:24-000 a   14:37 

   18.-  190  ACEVEDO,Duvan Felipe   SUB23  MIXTO 3                    02:39:38-000 a   14:51 

   19.-  173  GALEANO,Davis Fernando SUB23  COTRAFA SOC BIELAS OCCIDE  02:39:48-000 a   15:01 

   20.-  169  BETANCUR,Cristian Dani SUB23  COTRAFA SOC BIELAS OCCIDE  02:40:48-000 a   16:01 

   21.-  177  TÉLLEZ,Norberto        SUB23  SHC CYCLING TEAM           02:40:55-000 a   16:08 

   22.-  170  ARANGO,Jhon Jairo      SUB23  COTRAFA SOC BIELAS OCCIDE  02:41:48-000 a   17:01 

   23.-  166  GONZALEZ,Juan Pablo    SUB23  FUNDAC RENACER DEL VALLE   02:45:08-000 a   20:21 

   24.-  178  MEDINA,Juan Manuel     SUB23  MIX GW SHIMANO SIDERMEC    02:50:54-000 a   26:07 

   25.-  179  SUÁREZ,Carlos Arturo   SUB23  MIX GW SHIMANO SIDERMEC    02:57:20-000 a   32:33 

 

  

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  161  COLORADO,William       SUB23    15 Pts 

    2  186  RODRIGUEZ,Juan Manuel  SUB23    11 Pts 

    3  188  ZAPATA,Mauricio        SUB23     9 Pts 

    4  189  SANCHEZ,Santiago       SUB23     7 Pts 

    5  181  RAMÍREZ,Juan Andrés    SUB23     3 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  161  COLORADO,William       SUB23    13 Pts 

    2  174  GONZALEZ,David         SUB23    13 Pts 

    3  188  ZAPATA,Mauricio        SUB23     3 Pts 

    4  165  LOPEZ,Andres Camilo    SUB23     3 Pts 

    5  168  MARIN,Juan David       SUB23     2 Pts 

    6  186  RODRIGUEZ,Juan Manuel  SUB23     1 Pts 

    7  177  TÉLLEZ,Norberto        SUB23     1 Pts 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORIA JUVENIL 

 

 Fecha                : 01/07/2024 

 Distancia            :  65     Kms - Promed     :  32.31  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1       5 ORTIZ,José Manuel    JUN-1  TEAM SISTECREDITO          02:00:43           

   2      14 SAENZ,Juan Sebastian JUN-2  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:02:31     1:48 min. 

   3      78 URREGO,Brandon Yesid JUN-2  SHC CYCLING TEAM           02:02:33     1:50 min. 

   4      53 BALLESTEROS,Sergio D JUN-2  LA GRAN VIA TEAM           02:02:40     1:57 min. 

   5      20 SILVA,Andres Santiag JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   02:02:56     2:13 min. 

   6       6 QUINTERO,Juan Diego  JUN-2  TEAM SISTECREDITO          02:03:07     2:24 min. 

   7       2 MEJIA,Esteban        JUN-2  TEAM SISTECREDITO          02:03:23     2:40 min. 

   8      17 HASTAMORIR,Farid Ale JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   02:03:33     2:50 min. 

   9      13 ARISTIZÁBAL,Jose Mig JUN-1  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:03:42     2:59 min. 

  10       1 CALDERÓN,Jerónimo    JUN-1  TEAM SISTECREDITO          02:03:50     3:07 min. 

  11     104 MARTINEZ,Jorge Nicol JUN-2  MIXTO 4                    02:04:33     3:50 min. 

  12      11 BENAVIDES,Jaider Ale JUN-2  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:04:35     3:52 min. 

  13      74 PARRA,Ronal David    JUN-1  CELYS RDA CAST CAMP-A      02:04:44     4:01 min. 

  14      22 CASTAÑEDA,John F.    JUN-1  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:04:50     4:07 min. 

  15      72 BRAVO,Felipe         JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      02:05:08     4:25 min. 

  16       7 URIBE,David Santiago JUN-2  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:05:28     4:45 min. 

  17       9 PINTO,Juan Guillermo JUN-1  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:05:36     4:53 min. 

  18       4 GARCIA,Alexis Fernan JUN-2  TEAM SISTECREDITO          02:05:48     5:05 min. 

  19      38 GALEANO,Andres       JUN-2  LIGA CICLISMO-INDER VALLE  02:06:13     5:30 min. 

  20      95 QUISTIAL,Ivan Daniel JUN-2  MIXTO 3                    02:06:37     5:54 min. 

  21      19 MORALES,Jose Luis    JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   02:06:37     5:54 min. 

  22     103 CABALLERO,Julian Dav JUN-2  MIXTO 4                    02:06:44     6:01 min. 

  23      79 DIAZ,Juan Jose       JUN-1  SHC CYCLING TEAM           02:07:33     6:50 min. 

  24      94 CUAICAL,Edward  Alex JUN-2  MIXTO 3                    02:07:37     6:54 min. 

  25      18 QUINTERO,William Est JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   02:07:41     6:58 min. 

  26      77 MONTOYA,Keiner Steef JUN-2  CELYS RDA CAST CAMP-A      02:08:22     7:39 min. 

  27      42 PINEDA,Eliecer De Je JUN-2  PLATEADO-SAFER-C BOLIVAR   02:08:26     7:43 min. 

  28      84 VALLEJO,Kevin Duvan  JUN-2  MIXTO 1                    02:08:30     7:47 min. 

  29      55 RODRIGUEZ,David Sant JUN-2  LA GRAN VIA TEAM           02:08:38     7:55 min. 

  30      71 HENAO,Jerónimo       JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      02:08:58     8:15 min. 

  31       3 CASTAÑO,Jhon Alex    JUN-1  TEAM SISTECREDITO          02:09:07     8:24 min. 

  32       8 JIMENEZ,Nelson Fabia JUN-1  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:09:30     8:47 min. 

  33      86 GARCÍA,Iván Santiago JUN-2  MIXTO 1                    02:09:32     8:49 min. 

  34      57 PARRA,Carlos Duvan   JUN-1  LA GRAN VIA TEAM           02:09:49     9:06 min. 

  35      12 PEÑA,Alejandro       JUN-1  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:09:54     9:11 min. 

  36      16 ALFONSO,Juan Sebasti JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   02:09:57     9:14 min. 

  37      96 ESPITIA,David Santia JUN-1  MIXTO 3                    02:10:24     9:41 min. 

  38     117 OSPINA,Esteban       JUN-1  METODO RDA CASTA CAMP      02:11:05    10:22 min. 

  39      66 ARISTIZABAL,Juan Man JUN-2  INDER VALLE-LIGA CICLISMO  02:11:05    10:22 min. 

  40      92 ZAPATA,Juan Manuel   JUN-2  MIXTO 2                    02:12:04    11:21 min. 

  41      76 OSORIO,John Henry    JUN-1  CELYS RDA CAST CAMP-A      02:12:11    11:28 min. 

  42      25 GUEVARA,Jorge Andrés JUN-2  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:12:12    11:29 min. 

  43      56 BARRAGAN,Jerson Guio JUN-1  LA GRAN VIA TEAM           02:12:20    11:37 min. 

  44      70 ARENAS,Sebastián     JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      02:12:26    11:43 min. 

  45      37 RENDON,Pedro Jose    JUN-2  LIGA CICLISMO-INDER VALLE  02:12:38    11:55 min. 

  46      49 LOPEZ,Stiven         JUN-1  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:13:24    12:41 min. 

  47      36 SALAZAR,Cristian Dav JUN-1  LIGA CICLISMO-INDER VALLE  02:13:52    13:09 min. 

  48      51 MACHADO,Mhamfred Jea JUN-1  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:13:55    13:12 min. 

  49      29 GONZALES,Nicolas     JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:14:11    13:28 min. 

  50     108 VELÁSQUEZ,Juan David JUN-1  MIXTO 5                    02:14:19    13:36 min. 

  51      32 GONZÁLEZ,David Alexi JUN-2  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:14:23    13:40 min. 

  52      35 ESCOBAR,David Santia JUN-2  LIGA CICLISMO-INDER VALLE  02:15:52    15:09 min. 

  53      21 JARAMILLO,Sergio     JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   02:15:53    15:10 min. 

  54      50 LEON,Santiago        JUN-2  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:16:00    15:17 min. 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

 

 Fecha                : 01/07/2024 

 Distancia            :  65     Kms - Promed     :  32.31  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  55      45 ESCOBAR,David        JUN-1  PLATEADO-SAFER-C BOLIVAR   02:16:13    15:30 min. 

  56      88 DUARTE,Dauryn Gustav JUN-1  MIXTO 2                    02:16:28    15:45 min. 

  57      41 AGUDELO,Julián André JUN-1  PLATEADO-SAFER-C BOLIVAR   02:16:33    15:50 min. 

  58     101 SOTO,Cristian Camilo JUN-2  MIXTO 4                    02:16:38    15:55 min. 

  59      85 ARIZA,Scheslesynger  JUN-1  MIXTO 1                    02:16:56    16:13 min. 

  60      83 ORDOÑEZ,Jeider Johan JUN-1  MIXTO 1                    02:17:09    16:26 min. 

  61      23 LOPEZ,Josue          JUN-1  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:17:12    16:29 min. 

  62      15 MARTINEZ,Samuel      JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   02:17:12    16:29 min. 

  63      73 GALEANO,Jhon Esteban JUN-2  MIXTO 4                    02:17:32    16:49 min. 

  64      98 LEON,Samuel Eduardo  JUN-1  MIXTO 3                    02:17:52    17:09 min. 

  65     110 ROA,Juan Jose        JUN-1  MIXTO 5                    02:18:28    17:45 min. 

  66      97 RODRIGUEZ,Esteban Ye JUN-1  MIXTO 3                    02:18:35    17:52 min. 

  67      43 OSPINA,Anderson      JUN-1  PLATEADO-SAFER-C BOLIVAR   02:18:56    18:13 min. 

  68      99 CASTILLO,Daniel Rica JUN-1  MIXTO 3                    02:19:00    18:17 min. 

  69      47 DÍAZ,Daniel          JUN-1  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:19:05    18:22 min. 

  70      54 TRUJILLO,Brayan Davi JUN-2  LA GRAN VIA TEAM           02:19:23    18:40 min. 

  71      48 DELGADO,Juan Esteban JUN-1  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:19:25    18:42 min. 

  72     115 DUARTE,Samuel        JUN-1  CELYS RDA CASTA CAMP-B     02:19:57    19:14 min. 

  73      39 JARAMILLO,Miguel Ang JUN-1  LIGA CICLISMO-INDER VALLE  02:20:03    19:20 min. 

  74      69 PARRA,Juan Camilo    JUN-1  INDER VALLE-LIGA CICLISMO  02:20:20    19:37 min. 

  75      81 YEPES,Ricardo        JUN-2  SHC CYCLING TEAM           02:21:02    20:19 min. 

  76      10 AVILA,Oliver Felipe  JUN-1  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:21:27    20:44 min. 

  77     116 GONZÁLEZ,Juan Camilo JUN-1  CELYS RDA CASTA CAMP-B     02:21:31    20:48 min. 

  78      46 RIOS,Jose Santiago   JUN-2  PLATEADO-SAFER-C BOLIVAR   02:21:41    20:58 min. 

  79      52 FUENTES,Luis Carlos  JUN-1  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:22:10    21:27 min. 

  80     118 GUEVARA,Andres Felip JUN-2  METODO RDA CASTA CAMP      02:22:44    22:01 min. 

  81      24 MEJÍA,Julián Andrés  JUN-2  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:22:58    22:15 min. 

  82     102 QUENAN,Jhon Aldair   JUN-1  MIXTO 4                    02:23:03    22:20 min. 

  83     106 ROJAS,Juan Sebastian JUN-1  MIXTO 5                    02:23:41    22:58 min. 

  84      28 GIRALDO,Nicolás      JUN-1  TITANES DEL QUINDIO        02:23:49    23:06 min. 

  85      93 TOVAR,Hanzel Esnaide JUN-1  MIXTO 2                    02:24:03    23:20 min. 

  86      82 ESTACIO,Pedro Abimel JUN-2  MIXTO 1                    02:25:02    24:19 min. 

  87      67 VASQUEZ,Samuel David JUN-2  INDER VALLE-LIGA CICLISMO  02:25:22    24:39 min. 

  88      27 VELEZ,Santiago       JUN-1  TITANES DEL QUINDIO        02:25:59    25:16 min. 

  89      26 CORREA,Kevin Felipe  JUN-1  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:26:24    25:41 min. 

  90      60 OVALLE,Tomas Santiag JUN-1  CLUB ESTEBAN CHAVES -SF    02:26:44    26:01 min. 

  91      33 OSORIO,Jeronimo      JUN-2  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:27:02    26:19 min. 

  92      34 FRANCO,Samuel        JUN-2  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:27:06    26:23 min. 

  93      62 CRUZ,Luis Jose       JUN-2  CLUB ESTEBAN CHAVES -SF    02:27:09    26:26 min. 

  94      61 OSPINA,Izahel Esteba JUN-1  CLUB ESTEBAN CHAVES -SF    02:27:12    26:29 min. 

  95      44 HERNANDEZ,Samuel     JUN-1  PLATEADO-SAFER-C BOLIVAR   02:27:51    27:08 min. 

  96     111 AGUILAR,Juan Camilo  JUN-2  MIXTO 5                    02:27:55    27:12 min. 

  97      31 MOTATO,Yhojan Andres JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:27:57    27:14 min. 

  98      75 PARRA,Nicolas        JUN-1  CELYS RDA CAST CAMP-A      02:28:50    28:07 min. 

  99     113 RENDÓN,Miguel Ángel  JUN-2  CELYS RDA CASTA CAMP-B     02:29:01    28:18 min. 

 100     112 PEÑA,Jaime Andrés    JUN-1  MIXTO 5                    02:29:27    28:44 min. 

 101      89 CAMARGO,Lennin Nicol JUN-1  MIXTO 2                    02:30:05    29:22 min. 

 102     119 GOMEZ,Lincoln        JUN-1  METODO RDA CASTA CAMP      02:31:05    30:22 min. 

 103     120 VELASQUEZ,Jhoan Seba JUN-1  METODO RDA CASTA CAMP      02:32:46    32:03 min. 

 104     114 HERNANDEZ,Santiago   JUN-2  CELYS RDA CASTA CAMP-B     02:34:22    33:39 min. 

 105      58 IBÁÑEZ,Ángel Maurici JUN-2  CLUB ESTEBAN CHAVES -SF    02:36:19    35:36 min. 

 106      91 BELTRÁN,Thomas Andre JUN-2  MIXTO 2                    02:39:10    38:27 min. 

 107      30 MUÑOZ,Jefferson Davi JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:39:56    39:13 min. 

 108      80 MANCERA,Jeronimo     JUN-1  SHC CYCLING TEAM           02:40:52    40:09 min. 

 109      87 ESPITIA,Juan Camilo  JUN-1  MIXTO 1                    02:42:40    41:57 min. 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORIA JUVENIL 

 

 Fecha                : 01/07/2024 

 Distancia            :  65     Kms - Promed     :  32.31  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

 110     107 MELCHOR,Cristian Dar JUN-2  MIXTO 5                    02:46:48    46:05 min. 

 111      59 HENAO,Juan David     JUN-2  CLUB ESTEBAN CHAVES -SF    02:54:05    53:22 min. 

 112     109 PUERRES,Santiago Dan JUN-2  MIXTO 5                    03:02:23  1:01:40 hor. 

 113      68 OSORIO,Brayan Stiven JUN-2  INDER VALLE-LIGA CICLISMO  03:07:05  1:06:22 hor. 

 

 Corredores clasificados : 113 

 

  

 

PASOS DE LA MONTAÑA DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1er Paso de Montaña 2ª :  Belen 

     ------------------------------------------------------------------- 

       14  SAENZ Juan Sebastian     COL POTENCIA DE L   5 pts   

        5  ORTIZ José Manuel        TEAM SISTECREDITO   4 pts   

       20  SILVA Andres Santiag     FUNDACION ESTEBAN   3 pts   

       95  QUISTIAL Ivan Daniel     MIXTO 3             2 pts   

        7  URIBE David Santiago     COL POTENCIA DE L   1 pts   

 

     2do Paso de Montaña 2ª :  Travesia 

     ------------------------------------------------------------------- 

        5  ORTIZ José Manuel        TEAM SISTECREDITO   5 pts   

       14  SAENZ Juan Sebastian     COL POTENCIA DE L   4 pts   

       53  BALLESTEROS Sergio D     LA GRAN VIA TEAM    3 pts   

        6  QUINTERO Juan Diego      TEAM SISTECREDITO   2 pts   

       78  URREGO Brandon Yesid     SHC CYCLING TEAM    1 pts   

 

     3er Paso de Montaña 2ª :  Guatica 

     ------------------------------------------------------------------- 

        5  ORTIZ José Manuel        TEAM SISTECREDITO   5 pts   

       14  SAENZ Juan Sebastian     COL POTENCIA DE L   4 pts   

       78  URREGO Brandon Yesid     SHC CYCLING TEAM    3 pts   

       53  BALLESTEROS Sergio D     LA GRAN VIA TEAM    2 pts   

       20  SILVA Andres Santiag     FUNDACION ESTEBAN   1 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante de :  Rancho De Memo 

     ------------------------------------------------------------------- 

       12  PEÑA Alejandro           COL POTENCIA DE L   5 pts   

        8  JIMENEZ Nelson Fabia     COL POTENCIA DE L   3 pts   

       85  ARIZA Scheslesynger      MIXTO 1             1 pts   

 

    2da  Meta Volante de :  La Ceiba 

     ------------------------------------------------------------------- 

        8  JIMENEZ Nelson Fabia     COL POTENCIA DE L   5 pts   

       46  RIOS Jose Santiago       PLATEADO-SAFER-C    3 pts   

       85  ARIZA Scheslesynger      MIXTO 1             1 pts   
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CLASIFICACIÓN GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORÍA JUVENIL 

 

 Fecha       : 01/07/2024 

 Distancia acumulada : 76  Kms - Promed : 32,53 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-    5  ORTIZ,José Manuel      JUN-1  TEAM SISTECREDITO          02:21:08-000       

    2.-   53  BALLESTEROS,Sergio Dav JUN-2  LA GRAN VIA TEAM           02:22:12-000 a    1:04 

    3.-    2  MEJIA,Esteban          JUN-2  TEAM SISTECREDITO          02:23:01-000 a    1:53 

    4.-   20  SILVA,Andres Santiago  JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   02:23:08-000 a    2:00 

    5.-   13  ARISTIZÁBAL,Jose Migue JUN-1  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:23:09-000 a    2:01 

    6.-   78  URREGO,Brandon Yesid   JUN-2  SHC CYCLING TEAM           02:23:11-000 a    2:03 

    7.-    6  QUINTERO,Juan Diego    JUN-2  TEAM SISTECREDITO          02:23:19-000 a    2:11 

    8.-    1  CALDERÓN,Jerónimo      JUN-1  TEAM SISTECREDITO          02:23:47-000 a    2:39 

    9.-   14  SAENZ,Juan Sebastian   JUN-2  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:24:02-000 a    2:54 

   10.-   17  HASTAMORIR,Farid Aleja JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   02:24:48-000 a    3:40 

   11.-   22  CASTAÑEDA,John F.      JUN-1  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:25:02-000 a    3:54 

   12.-   72  BRAVO,Felipe           JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      02:25:22-000 a    4:14 

   13.-  104  MARTINEZ,Jorge Nicolás JUN-2  MIXTO 4                    02:25:26-000 a    4:18 

   14.-   11  BENAVIDES,Jaider Alexi JUN-2  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:25:27-000 a    4:19 

   15.-    7  URIBE,David Santiago   JUN-2  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:25:37-000 a    4:29 

   16.-    9  PINTO,Juan Guillermo   JUN-1  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:25:45-000 a    4:37 

   17.-   74  PARRA,Ronal David      JUN-1  CELYS RDA CAST CAMP-A      02:26:00-000 a    4:52 

   18.-   38  GALEANO,Andres         JUN-2  LIGA CICLISMO-INDER VALLE  02:27:05-000 a    5:57 

   19.-  103  CABALLERO,Julian David JUN-2  MIXTO 4                    02:27:09-000 a    6:01 

   20.-   19  MORALES,Jose Luis      JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   02:27:23-000 a    6:15 

   21.-   95  QUISTIAL,Ivan Daniel   JUN-2  MIXTO 3                    02:27:23-000 a    6:15 

   22.-    4  GARCIA,Alexis Fernando JUN-2  TEAM SISTECREDITO          02:27:39-000 a    6:31 

   23.-   18  QUINTERO,William Esteb JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   02:28:47-000 a    7:39 

   24.-   79  DIAZ,Juan Jose         JUN-1  SHC CYCLING TEAM           02:28:49-000 a    7:41 

   25.-   94  CUAICAL,Edward  Alexan JUN-2  MIXTO 3                    02:28:53-000 a    7:45 

   26.-    8  JIMENEZ,Nelson Fabian  JUN-1  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:29:02-000 a    7:54 

   27.-   84  VALLEJO,Kevin Duvan    JUN-2  MIXTO 1                    02:29:24-000 a    8:16 

   28.-   55  RODRIGUEZ,David Santia JUN-2  LA GRAN VIA TEAM           02:29:35-000 a    8:27 

   29.-   42  PINEDA,Eliecer De Jesu JUN-2  PLATEADO-SAFER-C BOLIVAR   02:29:52-000 a    8:44 

   30.-   77  MONTOYA,Keiner Steef   JUN-2  CELYS RDA CAST CAMP-A      02:30:03-000 a    8:55 

   31.-   71  HENAO,Jerónimo         JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      02:30:04-000 a    8:56 

   32.-   16  ALFONSO,Juan Sebastian JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   02:30:09-000 a    9:01 

   33.-    3  CASTAÑO,Jhon Alex      JUN-1  TEAM SISTECREDITO          02:30:22-000 a    9:14 

   34.-   86  GARCÍA,Iván Santiago   JUN-2  MIXTO 1                    02:30:35-000 a    9:27 

   35.-   12  PEÑA,Alejandro         JUN-1  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:30:58-000 a    9:50 

   36.-   57  PARRA,Carlos Duvan     JUN-1  LA GRAN VIA TEAM           02:31:40-000 a   10:32 

   37.-   66  ARISTIZABAL,Juan Manue JUN-2  INDER VALLE-LIGA CICLISMO  02:32:11-000 a   11:03 

   38.-   96  ESPITIA,David Santiago JUN-1  MIXTO 3                    02:32:20-000 a   11:12 

   39.-  117  OSPINA,Esteban         JUN-1  METODO RDA CASTA CAMP      02:32:51-000 a   11:43 

   40.-   92  ZAPATA,Juan Manuel     JUN-2  MIXTO 2                    02:32:55-000 a   11:47 

   41.-   76  OSORIO,John Henry      JUN-1  CELYS RDA CAST CAMP-A      02:33:26-000 a   12:18 

   42.-   56  BARRAGAN,Jerson Guiova JUN-1  LA GRAN VIA TEAM           02:33:27-000 a   12:19 

   43.-   70  ARENAS,Sebastián       JUN-1  POTENCIA CYCLING TEAM      02:33:32-000 a   12:24 

   44.-   25  GUEVARA,Jorge Andrés   JUN-2  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:34:21-000 a   13:13 

   45.-   36  SALAZAR,Cristian David JUN-1  LIGA CICLISMO-INDER VALLE  02:34:33-000 a   13:25 

   46.-   37  RENDON,Pedro Jose      JUN-2  LIGA CICLISMO-INDER VALLE  02:35:27-000 a   14:19 

   47.-   32  GONZÁLEZ,David Alexis  JUN-2  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:35:34-000 a   14:26 

   48.-   51  MACHADO,Mhamfred Jeanl JUN-1  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:35:46-000 a   14:38 

   49.-   29  GONZALES,Nicolas       JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:36:02-000 a   14:54 

   50.-   49  LOPEZ,Stiven           JUN-1  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:36:03-000 a   14:55 

   51.-  108  VELÁSQUEZ,Juan David   JUN-1  MIXTO 5                    02:36:16-000 a   15:08 

   52.-   21  JARAMILLO,Sergio       JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   02:36:39-000 a   15:31 

   53.-   15  MARTINEZ,Samuel        JUN-1  FUNDACION ESTEBAN CHAVES   02:37:24-000 a   16:16 
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 CLASIFICACIÓN GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORÍA JUVENIL 

 

 Fecha       : 01/07/2024 

 Distancia acumulada : 76  Kms - Promed : 32,53 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   54.-   50  LEON,Santiago          JUN-2  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:37:24-000 a   16:16 

   55.-   35  ESCOBAR,David Santiago JUN-2  LIGA CICLISMO-INDER VALLE  02:37:38-000 a   16:30 

   56.-   23  LOPEZ,Josue            JUN-1  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:37:48-000 a   16:40 

   57.-   41  AGUDELO,Julián Andrés  JUN-1  PLATEADO-SAFER-C BOLIVAR   02:37:49-000 a   16:41 

   58.-   45  ESCOBAR,David          JUN-1  PLATEADO-SAFER-C BOLIVAR   02:37:54-000 a   16:46 

   59.-   85  ARIZA,Scheslesynger    JUN-1  MIXTO 1                    02:38:35-000 a   17:27 

   60.-   88  DUARTE,Dauryn Gustavo  JUN-1  MIXTO 2                    02:38:49-000 a   17:41 

   61.-   83  ORDOÑEZ,Jeider Johan   JUN-1  MIXTO 1                    02:39:25-000 a   18:17 

   62.-   73  GALEANO,Jhon Esteban   JUN-2  MIXTO 4                    02:39:43-000 a   18:35 

   63.-  101  SOTO,Cristian Camilo   JUN-2  MIXTO 4                    02:39:57-000 a   18:49 

   64.-   47  DÍAZ,Daniel            JUN-1  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:40:01-000 a   18:53 

   65.-   98  LEON,Samuel Eduardo    JUN-1  MIXTO 3                    02:40:33-000 a   19:25 

   66.-   43  OSPINA,Anderson        JUN-1  PLATEADO-SAFER-C BOLIVAR   02:40:45-000 a   19:37 

   67.-   99  CASTILLO,Daniel Ricard JUN-1  MIXTO 3                    02:40:51-000 a   19:43 

   68.-  110  ROA,Juan Jose          JUN-1  MIXTO 5                    02:40:59-000 a   19:51 

   69.-   54  TRUJILLO,Brayan David  JUN-2  LA GRAN VIA TEAM           02:40:59-000 a   19:51 

   70.-   48  DELGADO,Juan Esteban   JUN-1  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:41:11-000 a   20:03 

   71.-   97  RODRIGUEZ,Esteban Yesi JUN-1  MIXTO 3                    02:41:34-000 a   20:26 

   72.-   39  JARAMILLO,Miguel Angel JUN-1  LIGA CICLISMO-INDER VALLE  02:41:44-000 a   20:36 

   73.-   69  PARRA,Juan Camilo      JUN-1  INDER VALLE-LIGA CICLISMO  02:42:11-000 a   21:03 

   74.-   10  AVILA,Oliver Felipe    JUN-1  COL POTENCIA DE LA VIDA    02:42:31-000 a   21:23 

   75.-  115  DUARTE,Samuel          JUN-1  CELYS RDA CASTA CAMP-B     02:42:46-000 a   21:38 

   76.-   81  YEPES,Ricardo          JUN-2  SHC CYCLING TEAM           02:42:53-000 a   21:45 

   77.-   52  FUENTES,Luis Carlos    JUN-1  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:43:34-000 a   22:26 

   78.-   46  RIOS,Jose Santiago     JUN-2  PLATEADO-SAFER-C BOLIVAR   02:43:52-000 a   22:44 

   79.-  116  GONZÁLEZ,Juan Camilo   JUN-1  CELYS RDA CASTA CAMP-B     02:44:02-000 a   22:54 

   80.-  118  GUEVARA,Andres Felipe  JUN-2  METODO RDA CASTA CAMP      02:44:20-000 a   23:12 

   81.-  106  ROJAS,Juan Sebastian   JUN-1  MIXTO 5                    02:45:27-000 a   24:19 

   82.-   24  MEJÍA,Julián Andrés    JUN-2  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:45:37-000 a   24:29 

   83.-   82  ESTACIO,Pedro Abimelec JUN-2  MIXTO 1                    02:45:50-000 a   24:42 

   84.-  102  QUENAN,Jhon Aldair     JUN-1  MIXTO 4                    02:45:52-000 a   24:44 

   85.-   28  GIRALDO,Nicolás        JUN-1  TITANES DEL QUINDIO        02:46:10-000 a   25:02 

   86.-   93  TOVAR,Hanzel Esnaider  JUN-1  MIXTO 2                    02:46:14-000 a   25:06 

   87.-   67  VASQUEZ,Samuel David   JUN-2  INDER VALLE-LIGA CICLISMO  02:47:08-000 a   26:00 

   88.-   27  VELEZ,Santiago         JUN-1  TITANES DEL QUINDIO        02:48:10-000 a   27:02 

   89.-   62  CRUZ,Luis Jose         JUN-2  CLUB ESTEBAN CHAVES -SF    02:49:10-000 a   28:02 

   90.-   34  FRANCO,Samuel          JUN-2  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:49:17-000 a   28:09 

   91.-   61  OSPINA,Izahel Esteban  JUN-1  CLUB ESTEBAN CHAVES -SF    02:49:23-000 a   28:15 

   92.-   26  CORREA,Kevin Felipe    JUN-1  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:49:33-000 a   28:25 

   93.-   60  OVALLE,Tomas Santiago  JUN-1  CLUB ESTEBAN CHAVES -SF    02:49:53-000 a   28:45 

   94.-   33  OSORIO,Jeronimo        JUN-2  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:50:03-000 a   28:55 

   95.-   31  MOTATO,Yhojan Andres   JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:50:03-000 a   28:55 

   96.-  111  AGUILAR,Juan Camilo    JUN-2  MIXTO 5                    02:50:16-000 a   29:08 

   97.-   75  PARRA,Nicolas          JUN-1  CELYS RDA CAST CAMP-A      02:50:36-000 a   29:28 

   98.-   44  HERNANDEZ,Samuel       JUN-1  PLATEADO-SAFER-C BOLIVAR   02:50:50-000 a   29:42 

   99.-  113  RENDÓN,Miguel Ángel    JUN-2  CELYS RDA CASTA CAMP-B     02:51:27-000 a   30:19 

  100.-   89  CAMARGO,Lennin Nicolas JUN-1  MIXTO 2                    02:51:41-000 a   30:33 

  101.-  112  PEÑA,Jaime Andrés      JUN-1  MIXTO 5                    02:52:08-000 a   31:00 

  102.-  119  GOMEZ,Lincoln          JUN-1  METODO RDA CASTA CAMP      02:53:54-000 a   32:46 

  103.-  120  VELASQUEZ,Jhoan Sebast JUN-1  METODO RDA CASTA CAMP      02:55:27-000 a   34:19 

  104.-  114  HERNANDEZ,Santiago     JUN-2  CELYS RDA CASTA CAMP-B     02:56:08-000 a   35:00 

  105.-   58  IBÁÑEZ,Ángel Mauricio  JUN-2  CLUB ESTEBAN CHAVES -SF    02:58:05-000 a   36:57 

  106.-   91  BELTRÁN,Thomas Andres  JUN-2  MIXTO 2                    03:02:09-000 a   41:01 
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CLASIFICACIÓN GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORÍA JUVENIL 

 

 Fecha       : 01/07/2024 

 Distancia acumulada : 76  Kms - Promed : 32,53 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  107.-   30  MUÑOZ,Jefferson David  JUN-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  03:02:12-000 a   41:04 

  108.-   80  MANCERA,Jeronimo       JUN-1  SHC CYCLING TEAM           03:03:31-000 a   42:23 

  109.-   87  ESPITIA,Juan Camilo    JUN-1  MIXTO 1                    03:05:11-000 a   44:03 

  110.-  107  MELCHOR,Cristian Dario JUN-2  MIXTO 5                    03:09:47-000 a   48:39 

  111.-   59  HENAO,Juan David       JUN-2  CLUB ESTEBAN CHAVES -SF    03:15:41-000 a   54:33 

  112.-  109  PUERRES,Santiago Danie JUN-2  MIXTO 5                    03:22:32-000 a 1:01:24 

  113.-   68  OSORIO,Brayan Stiven   JUN-2  INDER VALLE-LIGA CICLISMO  03:29:44-000 a 1:08:36 

 

  

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1    5  ORTIZ,José Manuel      JUN-1    14 Pts 

    2   14  SAENZ,Juan Sebastian   JUN-2    13 Pts 

    3   53  BALLESTEROS,Sergio Dav JUN-2     5 Pts 

    4   20  SILVA,Andres Santiago  JUN-1     4 Pts 

    5   78  URREGO,Brandon Yesid   JUN-2     4 Pts 

    6    6  QUINTERO,Juan Diego    JUN-2     2 Pts 

    7   95  QUISTIAL,Ivan Daniel   JUN-2     2 Pts 

    8    7  URIBE,David Santiago   JUN-2     1 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   13  ARISTIZÁBAL,Jose Migue JUN-1    10 Pts 

    2    8  JIMENEZ,Nelson Fabian  JUN-1     8 Pts 

    3   12  PEÑA,Alejandro         JUN-1     5 Pts 

    4    6  QUINTERO,Juan Diego    JUN-2     3 Pts 

    5   72  BRAVO,Felipe           JUN-1     3 Pts 

    6   46  RIOS,Jose Santiago     JUN-2     3 Pts 

    7   85  ARIZA,Scheslesynger    JUN-1     2 Pts 

    8   20  SILVA,Andres Santiago  JUN-1     1 Pts 

    9   21  JARAMILLO,Sergio       JUN-1     1 Pts 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORIA PREJUVENIL 

 

 Fecha                : 01/07/2024 

 Distancia            :  65     Kms - Promed     :  29.5   Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     281 MATIZ,Luis David     CAD-2  MIX ADOLFO RICO            02:12:11           

   2     202 LOPEZ,Juan Esteban   CAD-2  TEAM SISTECREDITO          02:12:11           mt. 

   3     205 POSADA,Jose Manuel   CAD-2  TEAM SISTECREDITO          02:12:20        9 seg. 

   4     206 GOMEZ,Juan Gabriel   CAD-1  TEAM SISTECREDITO          02:12:26       15 seg. 

   5     210 PAREJA,Angel David   CAD-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:14:22     2:11 min. 

   6     208 LOAIZA,Simon         CAD-2  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:14:39     2:28 min. 

   7     201 LEON,Juan Miguel     CAD-1  TEAM SISTECREDITO          02:17:03     4:52 min. 

   8     203 RESTREPO,Emanuel     CAD-2  TEAM SISTECREDITO          02:17:08     4:57 min. 

   9     213 SANDOVAL,Joel Alejan CAD-2  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:17:12     5:01 min. 

  10     224 ESCOBAR,Brandon      CAD-2  CORAZÓN DE CAÑA STRONG     02:17:30     5:19 min. 

  11     204 BOTERO,Jhon Fernando CAD-1  TEAM SISTECREDITO          02:17:39     5:28 min. 

  12     207 MONTOYA,David        CAD-1  TEAM SISTECREDITO          02:17:47     5:36 min. 

  13     229 MARIN,Samuel         CAD-2  CLUB GAVIRIA LA CEJA       02:18:04     5:53 min. 

  14     253 PARRA,Santiago       CAD-2  CELYS RDA CASTA CAMPEONES  02:18:06     5:55 min. 

  15     278 DIAZ,Jhon Sebastian  CAD-2  MIXTO 2                    02:18:35     6:24 min. 

  16     282 DÍAZ,Santiago        CAD-1  MIXTO 2                    02:19:06     6:55 min. 

  17     251 MUÑOZ,Diego Alejandr CAD-2  POTENCIA CYCLING TEAM      02:19:25     7:14 min. 

  18     272 RIVERA,Ivan Felipe   CAD-2  MIXTO 1                    02:19:25     7:14 min. 

  19     222 GONZALEZ,Juan Pablo  CAD-2  CORAZÓN DE CAÑA STRONG     02:19:34     7:23 min. 

  20     283 ARIAS,David Felipe   CAD-1  IMRD CHIA                  02:19:42     7:31 min. 

  21     221 GIRALDO,Joan Sebasti CAD-1  CORAZÓN DE CAÑA STRONG     02:20:28     8:17 min. 

  22     242 LOPEZ,Samuel         CAD-1  CLUB NUEVA GENERACION FAM  02:20:54     8:43 min. 

  23     268 MARTINEZ,Jorsh Anton CAD-2  MIX GUADALAJARA-HEBERT     02:21:33     9:22 min. 

  24     261 QUINTERO,David Stive CAD-1  MIX ADOLFO RICO            02:21:33     9:22 min. 

  25     227 GARZON,Daniel Alejan CAD-1  CLUB GAVIRIA LA CEJA       02:21:43     9:32 min. 

  26     209 RESTREPO,Oscar Ivan  CAD-2  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:21:43     9:32 min. 

  27     257 PRIETO,Sergio        CAD-2  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:22:12    10:01 min. 

  28     252 VASQUEZ,Juan Sebasti CAD-2  CELYS RDA CASTA CAMPEONES  02:23:09    10:58 min. 

  29     267 CASTRILLON,Juan Este CAD-1  MIX GUADALAJARA-HEBERT     02:24:09    11:58 min. 

  30     215 VELASCO,Sebastian    CAD-2  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:24:11    12:00 min. 

  31     275 VALENCIA,Christian F CAD-2  MIXTO 2                    02:24:11    12:00 min. 

  32     250 CEDEÑO,Rómulo Alejan CAD-1  POTENCIA CYCLING TEAM      02:24:16    12:05 min. 

  33     235 HERRERA,Juan Manuel  CAD-2  POLO DESARROLLO - TITANES  02:24:24    12:13 min. 

  34     245 CASTAÑO,David        CAD-1  CICLO ANZEA-ANSERMA CALD   02:24:53    12:42 min. 

  35     220 PINILLA,Nicolas      CAD-2  CORAZÓN DE CAÑA STRONG     02:26:19    14:08 min. 

  36     262 MORENO,Julian Albert CAD-1  MIX ADOLFO RICO            02:26:57    14:46 min. 

  37     243 HENAO,Juan Manuel    CAD-1  CLUB NUEVA GENERACION FAM  02:26:57    14:46 min. 

  38     280 GALLEGO,Miguel       CAD-2  INDEPENDIENTE              02:27:45    15:34 min. 

  39     274 CABALLERO,Daniel And CAD-2  MIXTO 2                    02:27:46    15:35 min. 

  40     266 RENDON,Juan Sebastiá CAD-1  MIX GUADALAJARA-HEBERT     02:28:08    15:57 min. 

  41     269 PANTOJA,Felipe (inf) CAD-1  MIXTO 1                    02:28:50    16:39 min. 

  42     225 PARRA,Jacobo         CAD-2  CORAZÓN DE CAÑA STRONG     02:29:45    17:34 min. 

  43     259 GARCIA,Carlos Felipe CAD-1  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:30:25    18:14 min. 

  44     232 CORREA,Faber David   CAD-2  CLUB GAVIRIA LA CEJA       02:30:29    18:18 min. 

  45     260 RUBIO,Juan Manuel    CAD-1  MIX ADOLFO RICO            02:30:57    18:46 min. 

  46     287 NOVA,Daniel          CAD-2  MIXTO 2                    02:31:22    19:11 min. 

  47     240 HERNANDEZ,Martin     CAD-1  CLUB NUEVA GENERACION FAM  02:31:35    19:24 min. 

  48     258 GONZALEZ,Sebastian   CAD-1  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:32:21    20:10 min. 

  49     231 ZABALA,Edwin Santiag CAD-1  CLUB GAVIRIA LA CEJA       02:32:31    20:20 min. 

  50     211 NARANJO,Juan Nicolas CAD-2  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:32:52    20:41 min. 

  51     237 NIETO,Jose Miguel    CAD-2  POLO DESARROLLO - TITANES  02:33:09    20:58 min. 

  52     217 OCHOA,Daniel         CAD-2  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:33:17    21:06 min. 

  53     219 PINZON,Daniel Alejan CAD-1  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:33:54    21:43 min. 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORIA PREJUVENIL 

 

 Fecha                : 01/07/2024 

 Distancia            :  65     Kms - Promed     :  29.5   Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

  54     223 DUQUE,Luis Carlos    CAD-2  CORAZÓN DE CAÑA STRONG     02:34:07    21:56 min. 

  55     263 ARISTIZABAL,Santiago CAD-1  MIX GUADALAJARA-HEBERT     02:35:48    23:37 min. 

  56     247 ZAPATA,Juan Pablo (i CAD-2  CICLO ANZEA-ANSERMA CALD   02:36:02    23:51 min. 

  57     270 GUERRERO,Luis Fabian CAD-1  MIXTO 1                    02:36:25    24:14 min. 

  58     236 CARVAJAL,Sergio      CAD-1  POLO DESARROLLO - TITANES  02:37:55    25:44 min. 

  59     234 ESTRADA,Brayan Sty   CAD-2  POLO DESARROLLO - TITANES  02:38:28    26:17 min. 

  60     238 LÓPEZ,Sebastián      CAD-1  POLO DESARROLLO - TITANES  02:38:30    26:19 min. 

  61     244 CÁRDENAS,Miguel Ánge CAD-2  CICLO ANZEA-ANSERMA CALD   02:39:31    27:20 min. 

  62     285 PEÑA,David Roberth L CAD-2  IMRD CHIA                  02:40:20    28:09 min. 

  63     273 DUQUE,Juan Andres    CAD-2  MIXTO 1                    02:40:25    28:14 min. 

  64     271 HERNÁNDEZ,Martin     CAD-2  MIXTO 1                    02:41:16    29:05 min. 

  65     239 MESA,Martin          CAD-2  CLUB NUEVA GENERACION FAM  02:42:56    30:45 min. 

  66     230 MONSALVE,Alexis      CAD-2  CLUB GAVIRIA LA CEJA       02:44:28    32:17 min. 

  67     218 GALLEGO,Andrés Mauri CAD-2  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:46:05    33:54 min. 

  68     228 OCAMPO,Mateo         CAD-1  CLUB GAVIRIA LA CEJA       02:46:07    33:56 min. 

  69     226 SANDOVAL,Sergio Andr CAD-2  CORAZÓN DE CAÑA STRONG     02:46:23    34:12 min. 

  70     279 CHARFUELAN,Luis Arma CAD-2  MIXTO 2                    02:47:20    35:09 min. 

  71     264 SAAVEDRA,Alam        CAD-1  MIX GUADALAJARA-HEBERT     02:47:52    35:41 min. 

  72     212 ORREGO,Juan José     CAD-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:47:54    35:43 min. 

  73     255 HIDALGO,Esteban      CAD-1  CELYS RDA CASTA CAMPEONES  02:48:13    36:02 min. 

  74     265 GONZALEZ,Mateo       CAD-1  MIX GUADALAJARA-HEBERT     02:48:38    36:27 min. 

  75     286 PEÑA,Juan Sebastian  CAD-1  IMRD CHIA                  02:48:44    36:33 min. 

  76     214 ROA,Oscar Julian     CAD-1  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:49:59    37:48 min. 

  77     246 ROJAS,Nicolás        CAD-2  CICLO ANZEA-ANSERMA CALD   02:53:41    41:30 min. 

  78     254 GALVIS,Ismael        CAD-1  CELYS RDA CASTA CAMPEONES  02:53:54    41:43 min. 

  79     233 ESCOBAR,David        CAD-1  POLO DESARROLLO - TITANES  02:55:20    43:09 min. 

  80     284 BOJACA,Juan Esteban  CAD-1  IMRD CHIA                  02:56:13    44:02 min. 

 

 Corredores clasificados : 80 

 

 

PASOS DE LA MONTAÑA DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1er Paso de Montaña 2ª :  Belen 

     ------------------------------------------------------------------- 

      203  RESTREPO Emanuel         TEAM SISTECREDITO   5 pts   

      281  MATIZ Luis David         MIX ADOLFO RICO     4 pts   

      208  LOAIZA Simon             LIGA CALDENSE DE    3 pts   

      207  MONTOYA David            TEAM SISTECREDITO   2 pts   

      268  MARTINEZ Jorsh Anton     MIX GUADALAJARA-H   1 pts   

 

     2do Paso de Montaña 2ª :  Travesia 

     ------------------------------------------------------------------- 

      281  MATIZ Luis David         MIX ADOLFO RICO     5 pts   

      206  GOMEZ Juan Gabriel       TEAM SISTECREDITO   4 pts   

      205  POSADA Jose Manuel       TEAM SISTECREDITO   3 pts   

      208  LOAIZA Simon             LIGA CALDENSE DE    2 pts   

      202  LOPEZ Juan Esteban       TEAM SISTECREDITO   1 pts   
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     3er Paso de Montaña 2ª :  Llegada 

     ------------------------------------------------------------------- 

      281  MATIZ Luis David         MIX ADOLFO RICO     5 pts   

      202  LOPEZ Juan Esteban       TEAM SISTECREDITO   4 pts   

      205  POSADA Jose Manuel       TEAM SISTECREDITO   3 pts   

      206  GOMEZ Juan Gabriel       TEAM SISTECREDITO   2 pts   

      210  PAREJA Angel David       LIGA CALDENSE DE    1 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante de :  Rancho De  memo 

     ------------------------------------------------------------------- 

      209  RESTREPO Oscar Ivan      LIGA CALDENSE DE    5 pts   

      208  LOAIZA Simon             LIGA CALDENSE DE    3 pts   

      239  MESA Martin              CLUB NUEVA GENERA   1 pts   

 

    2da  Meta Volante de :  La Ceiba 

     ------------------------------------------------------------------- 

      239  MESA Martin              CLUB NUEVA GENERA   5 pts   

      249  ALVAREZ Emiliano         POTENCIA CYCLING    3 pts   

      220  PINILLA Nicolas          CORAZÓN DE CAÑA S   1 pts   
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CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORIA PREJUVENIL 

 Fecha       : 01/07/2024 

 Distancia acumulada : 76  Kms - Promed : 29,83 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  205  POSADA,Jose Manuel     CAD-2  TEAM SISTECREDITO          02:33:02-000       

    2.-  206  GOMEZ,Juan Gabriel     CAD-1  TEAM SISTECREDITO          02:33:26-000 a      24 

    3.-  281  MATIZ,Luis David       CAD-2  MIX ADOLFO RICO            02:34:08-000 a    1:06 

    4.-  202  LOPEZ,Juan Esteban     CAD-2  TEAM SISTECREDITO          02:35:04-000 a    2:02 

    5.-  210  PAREJA,Angel David     CAD-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:36:00-000 a    2:58 

    6.-  208  LOAIZA,Simon           CAD-2  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:36:17-000 a    3:15 

    7.-  203  RESTREPO,Emanuel       CAD-2  TEAM SISTECREDITO          02:38:35-000 a    5:33 

    8.-  213  SANDOVAL,Joel Alejandr CAD-2  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:38:42-000 a    5:40 

    9.-  201  LEON,Juan Miguel       CAD-1  TEAM SISTECREDITO          02:39:24-000 a    6:22 

   10.-  204  BOTERO,Jhon Fernando   CAD-1  TEAM SISTECREDITO          02:39:37-000 a    6:35 

   11.-  207  MONTOYA,David          CAD-1  TEAM SISTECREDITO          02:40:48-000 a    7:46 

   12.-  278  DIAZ,Jhon Sebastian    CAD-2  MIXTO 2                    02:40:51-000 a    7:49 

   13.-  224  ESCOBAR,Brandon        CAD-2  CORAZÓN DE CAÑA STRONG     02:41:21-000 a    8:19 

   14.-  272  RIVERA,Ivan Felipe     CAD-2  MIXTO 1                    02:41:23-000 a    8:21 

   15.-  283  ARIAS,David Felipe     CAD-1  IMRD CHIA                  02:41:25-000 a    8:23 

   16.-  251  MUÑOZ,Diego Alejandro  CAD-2  POTENCIA CYCLING TEAM      02:42:06-000 a    9:04 

   17.-  209  RESTREPO,Oscar Ivan    CAD-2  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:42:23-000 a    9:21 

   18.-  229  MARIN,Samuel           CAD-2  CLUB GAVIRIA LA CEJA       02:42:36-000 a    9:34 

   19.-  253  PARRA,Santiago         CAD-2  CELYS RDA CASTA CAMPEONES  02:42:38-000 a    9:36 

   20.-  242  LOPEZ,Samuel           CAD-1  CLUB NUEVA GENERACION FAM  02:42:55-000 a    9:53 

   21.-  221  GIRALDO,Joan Sebastian CAD-1  CORAZÓN DE CAÑA STRONG     02:42:57-000 a    9:55 

   22.-  222  GONZALEZ,Juan Pablo    CAD-2  CORAZÓN DE CAÑA STRONG     02:43:26-000 a   10:24 

   23.-  268  MARTINEZ,Jorsh Antony  CAD-2  MIX GUADALAJARA-HEBERT     02:44:14-000 a   11:12 

   24.-  282  DÍAZ,Santiago          CAD-1  MIXTO 2                    02:44:18-000 a   11:16 

   25.-  252  VASQUEZ,Juan Sebastian CAD-2  CELYS RDA CASTA CAMPEONES  02:45:31-000 a   12:29 

   26.-  257  PRIETO,Sergio          CAD-2  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:46:04-000 a   13:02 

   27.-  250  CEDEÑO,Rómulo Alejandr CAD-1  POTENCIA CYCLING TEAM      02:46:14-000 a   13:12 

   28.-  261  QUINTERO,David Stiven  CAD-1  MIX ADOLFO RICO            02:46:25-000 a   13:23 

   29.-  227  GARZON,Daniel Alejandr CAD-1  CLUB GAVIRIA LA CEJA       02:46:45-000 a   13:43 

   30.-  267  CASTRILLON,Juan Esteba CAD-1  MIX GUADALAJARA-HEBERT     02:47:30-000 a   14:28 

   31.-  215  VELASCO,Sebastian      CAD-2  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:48:33-000 a   15:31 

   32.-  275  VALENCIA,Christian Fel CAD-2  MIXTO 2                    02:48:33-000 a   15:31 

   33.-  235  HERRERA,Juan Manuel    CAD-2  POLO DESARROLLO - TITANES  02:48:46-000 a   15:44 

   34.-  220  PINILLA,Nicolas        CAD-2  CORAZÓN DE CAÑA STRONG     02:48:54-000 a   15:52 

   35.-  245  CASTAÑO,David          CAD-1  CICLO ANZEA-ANSERMA CALD   02:49:15-000 a   16:13 

   36.-  262  MORENO,Julian Alberto  CAD-1  MIX ADOLFO RICO            02:49:58-000 a   16:56 

   37.-  243  HENAO,Juan Manuel      CAD-1  CLUB NUEVA GENERACION FAM  02:49:58-000 a   16:56 

   38.-  266  RENDON,Juan Sebastián  CAD-1  MIX GUADALAJARA-HEBERT     02:51:19-000 a   18:17 

   39.-  280  GALLEGO,Miguel         CAD-2  INDEPENDIENTE              02:52:47-000 a   19:45 

   40.-  274  CABALLERO,Daniel Andre CAD-2  MIXTO 2                    02:52:48-000 a   19:46 

   41.-  225  PARRA,Jacobo           CAD-2  CORAZÓN DE CAÑA STRONG     02:53:06-000 a   20:04 

   42.-  269  PANTOJA,Felipe (inf)   CAD-1  MIXTO 1                    02:53:22-000 a   20:20 

   43.-  232  CORREA,Faber David     CAD-2  CLUB GAVIRIA LA CEJA       02:53:40-000 a   20:38 

   44.-  259  GARCIA,Carlos Felipe   CAD-1  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:53:46-000 a   20:44 

   45.-  260  RUBIO,Juan Manuel      CAD-1  MIX ADOLFO RICO            02:55:29-000 a   22:27 

   46.-  231  ZABALA,Edwin Santiago  CAD-1  CLUB GAVIRIA LA CEJA       02:55:32-000 a   22:30 

   47.-  258  GONZALEZ,Sebastian     CAD-1  LIGA DE CICLISMO QUINDIO   02:55:42-000 a   22:40 

   48.-  223  DUQUE,Luis Carlos      CAD-2  CORAZÓN DE CAÑA STRONG     02:56:04-000 a   23:02 

   49.-  240  HERNANDEZ,Martin       CAD-1  CLUB NUEVA GENERACION FAM  02:56:07-000 a   23:05 

   50.-  237  NIETO,Jose Miguel      CAD-2  POLO DESARROLLO - TITANES  02:56:10-000 a   23:08 

   51.-  211  NARANJO,Juan Nicolas   CAD-2  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  02:56:33-000 a   23:31 

   52.-  217  OCHOA,Daniel           CAD-2  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:56:38-000 a   23:36 

   53.-  219  PINZON,Daniel Alejandr CAD-1  CLUB ESTEBAN CHAVES        02:57:15-000 a   24:13 

   54.-  270  GUERRERO,Luis Fabian   CAD-1  MIXTO 1                    02:58:45-000 a   25:43 
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 CLASIFICACION GENERAL DESPUES DE LA SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORIA PREJUVENIL 

 Fecha       : 01/07/2024 

 Distancia acumulada : 76  Kms - Promed : 29,83 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   55.-  287  NOVA,Daniel            CAD-2  MIXTO 2                    02:59:52-000 a   26:50 

   56.-  247  ZAPATA,Juan Pablo (inf CAD-2  CICLO ANZEA-ANSERMA CALD   03:00:03-000 a   27:01 

   57.-  263  ARISTIZABAL,Santiago   CAD-1  MIX GUADALAJARA-HEBERT     03:00:40-000 a   27:38 

   58.-  236  CARVAJAL,Sergio        CAD-1  POLO DESARROLLO - TITANES  03:01:16-000 a   28:14 

   59.-  238  LÓPEZ,Sebastián        CAD-1  POLO DESARROLLO - TITANES  03:01:51-000 a   28:49 

   60.-  234  ESTRADA,Brayan Sty     CAD-2  POLO DESARROLLO - TITANES  03:03:30-000 a   30:28 

   61.-  285  PEÑA,David Roberth Lea CAD-2  IMRD CHIA                  03:03:31-000 a   30:29 

   62.-  244  CÁRDENAS,Miguel Ángel  CAD-2  CICLO ANZEA-ANSERMA CALD   03:04:03-000 a   31:01 

   63.-  273  DUQUE,Juan Andres      CAD-2  MIXTO 1                    03:04:06-000 a   31:04 

   64.-  239  MESA,Martin            CAD-2  CLUB NUEVA GENERACION FAM  03:05:25-000 a   32:23 

   65.-  271  HERNÁNDEZ,Martin       CAD-2  MIXTO 1                    03:05:48-000 a   32:46 

   66.-  230  MONSALVE,Alexis        CAD-2  CLUB GAVIRIA LA CEJA       03:07:49-000 a   34:47 

   67.-  218  GALLEGO,Andrés Maurici CAD-2  CLUB ESTEBAN CHAVES        03:09:06-000 a   36:04 

   68.-  226  SANDOVAL,Sergio Andrés CAD-2  CORAZÓN DE CAÑA STRONG     03:09:14-000 a   36:12 

   69.-  279  CHARFUELAN,Luis Armand CAD-2  MIXTO 2                    03:10:21-000 a   37:19 

   70.-  228  OCAMPO,Mateo           CAD-1  CLUB GAVIRIA LA CEJA       03:11:09-000 a   38:07 

   71.-  255  HIDALGO,Esteban        CAD-1  CELYS RDA CASTA CAMPEONES  03:11:14-000 a   38:12 

   72.-  286  PEÑA,Juan Sebastian    CAD-1  IMRD CHIA                  03:11:45-000 a   38:43 

   73.-  212  ORREGO,Juan José       CAD-1  LIGA CALDENSE DE CICLISMO  03:11:45-000 a   38:43 

   74.-  264  SAAVEDRA,Alam          CAD-1  MIX GUADALAJARA-HEBERT     03:12:44-000 a   39:42 

   75.-  265  GONZALEZ,Mateo         CAD-1  MIX GUADALAJARA-HEBERT     03:13:30-000 a   40:28 

   76.-  214  ROA,Oscar Julian       CAD-1  CLUB ESTEBAN CHAVES        03:14:31-000 a   41:29 

   77.-  246  ROJAS,Nicolás          CAD-2  CICLO ANZEA-ANSERMA CALD   03:16:52-000 a   43:50 

   78.-  254  GALVIS,Ismael          CAD-1  CELYS RDA CASTA CAMPEONES  03:17:05-000 a   44:03 

   79.-  284  BOJACA,Juan Esteban    CAD-1  IMRD CHIA                  03:20:04-000 a   47:02 

   80.-  233  ESCOBAR,David          CAD-1  POLO DESARROLLO - TITANES  03:20:22-000 a   47:20 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  281  MATIZ,Luis David       CAD-2    14 Pts 

    2  205  POSADA,Jose Manuel     CAD-2     6 Pts 

    3  206  GOMEZ,Juan Gabriel     CAD-1     6 Pts 

    4  203  RESTREPO,Emanuel       CAD-2     5 Pts 

    5  202  LOPEZ,Juan Esteban     CAD-2     5 Pts 

    6  208  LOAIZA,Simon           CAD-2     5 Pts 

    7  207  MONTOYA,David          CAD-1     2 Pts 

    8  210  PAREJA,Angel David     CAD-1     1 Pts 

    9  268  MARTINEZ,Jorsh Antony  CAD-2     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LAS METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  209  RESTREPO,Oscar Ivan    CAD-2    15 Pts 

    2  239  MESA,Martin            CAD-2     6 Pts 

    3  208  LOAIZA,Simon           CAD-2     6 Pts 

    4  213  SANDOVAL,Joel Alejandr CAD-2     4 Pts 

    5  249  ALVAREZ,Emiliano       CAD-2     3 Pts 

    6  203  RESTREPO,Emanuel       CAD-2     1 Pts 

    7  220  PINILLA,Nicolas        CAD-2     1 Pts 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORIA MASTER A 

 

 Fecha                : 01/07/2024 

 Distancia            :  65.7   Kms - Promed     :  30.41  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     340 SALAZAR,Miguel       MAS-A  TITANES DEL QUINDÍO        02:09:38           

   2     360 ARIAS,Michael Andrés MAS-A  MATECAÑA MASTER CLUB       02:13:34     3:56 min. 

   3     378 LOPEZ,Julian         MAS-A  INDEP                      02:13:35     3:57 min. 

   4     357 SALAZAR,Óscar Fabián MAS-A  TOTAL MAX-MANZUR RENAUTOS  02:16:30     6:52 min. 

   5     356 PASOS,Cristian Camil MAS-A  SAMDUPLAS.COM FERRETERÍA   02:19:44    10:06 min. 

   6     374 PELÁEZ,Victor        MAS-A  MATECAÑA                   02:21:21    11:43 min. 

   7     330 GUEVARA,Josué        MAS-A  MATEC-TIBURON B/VENTURA    02:24:02    14:24 min. 

   8     351 ARANGO,Jonathan      MAS-A  PIZZAARTESANAL ROLD/ARMEN  02:24:12    14:34 min. 

   9     375 GARIBELLO,Fabian     MAS-A  INDEPENDIENTE              02:25:17    15:39 min. 

  10     302 RENDON,Jhon Mauricio MAS-A  TEAM TMC TRICOTA-BICISTOR  02:25:58    16:20 min. 

  11     347 ARISTIZABAL,Daniel A MAS-A  MAHUSA                     02:26:06    16:28 min. 

  12     333 MARÍN,Federico       MAS-A  MATECAÑA                   02:27:37    17:59 min. 

  13     334 LOPEZ,Andres Fernand MAS-A  BIKETECH CARTAGO           02:30:48    21:10 min. 

  14     331 SERPA,Cristhian Alex MAS-A  ESMON SAS - CHORIZASOS     02:31:09    21:31 min. 

  15     308 SALAMANCA,David      MAS-A  MATECAÑA                   02:35:30    25:52 min. 

  16     307 VELASQUEZ,Cesar Augu MAS-A  MATECAÑA                   02:45:30    35:52 min. 

 

 Corredores clasificados : 16 

 

 

PASOS DE LA MONTAÑA DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1er Paso de Montaña 2ª :  Belen 

     ------------------------------------------------------------------- 

      340  SALAZAR Miguel           TITANES DEL QUIND   5 pts   

      360  ARIAS Michael Andrés     MATECAÑA MASTER C   4 pts   

      378  LOPEZ Julian             INDEP               3 pts   

      357  SALAZAR Óscar Fabián     TOTAL MAX-MANZUR    2 pts   

      374  PELÁEZ Victor            MATECAÑA            1 pts   

 

     2do Paso de Montaña 2ª :  Travesia 

     ------------------------------------------------------------------- 

      340  SALAZAR Miguel           TITANES DEL QUIND   5 pts   

      378  LOPEZ Julian             INDEP               4 pts   

      360  ARIAS Michael Andrés     MATECAÑA MASTER C   3 pts   

      357  SALAZAR Óscar Fabián     TOTAL MAX-MANZUR    2 pts   

      356  PASOS Cristian Camil     SAMDUPLAS.COM FER   1 pts   

 

     3erPaso de Montaña 2ª :  Guatica 

     ------------------------------------------------------------------- 

      340  SALAZAR Miguel           TITANES DEL QUIND   5 pts   

      360  ARIAS Michael Andrés     MATECAÑA MASTER C   4 pts   

      378  LOPEZ Julian             INDEP               3 pts   

      357  SALAZAR Óscar Fabián     TOTAL MAX-MANZUR    2 pts   

      356  PASOS Cristian Camil     SAMDUPLAS.COM FER   1 pts   
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PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante de :  Rancho De Memo 

     ------------------------------------------------------------------- 

      360  ARIAS Michael Andrés     MATECAÑA MASTER C   5 pts   

      340  SALAZAR Miguel           TITANES DEL QUIND   3 pts   

      334  LOPEZ Andres Fernand     BIKETECH CARTAGO    1 pts   

 

     2da Meta Volante de :  La Ceiba 

     ------------------------------------------------------------------- 

      340  SALAZAR Miguel           TITANES DEL QUIND   5 pts   

      360  ARIAS Michael Andrés     MATECAÑA MASTER C   3 pts   

      334  LOPEZ Andres Fernand     BIKETECH CARTAGO    1 pts   
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CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORIA MASTER A 

 

 Fecha       : 01/07/2024 

 Distancia acumulada : 73  Kms - Promed : 30,06 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  340  SALAZAR,Miguel         MAS-A  TITANES DEL QUINDÍO        02:25:43-000       

    2.-  378  LOPEZ,Julian           MAS-A  INDEP                      02:30:32-000 a    4:49 

    3.-  360  ARIAS,Michael Andrés   MAS-A  MATECAÑA MASTER CLUB       02:30:39-000 a    4:56 

    4.-  357  SALAZAR,Óscar Fabián   MAS-A  TOTAL MAX-MANZUR RENAUTOS  02:34:24-000 a    8:41 

    5.-  356  PASOS,Cristian Camilo  MAS-A  SAMDUPLAS.COM FERRETERÍA   02:37:56-000 a   12:13 

    6.-  374  PELÁEZ,Victor          MAS-A  MATECAÑA                   02:39:41-000 a   13:58 

    7.-  330  GUEVARA,Josué          MAS-A  MATEC-TIBURON B/VENTURA    02:42:42-000 a   16:59 

    8.-  351  ARANGO,Jonathan        MAS-A  PIZZAARTESANAL ROLD/ARMEN  02:43:12-000 a   17:29 

    9.-  375  GARIBELLO,Fabian       MAS-A  INDEPENDIENTE              02:44:07-000 a   18:24 

   10.-  347  ARISTIZABAL,Daniel Ale MAS-A  MAHUSA                     02:44:46-000 a   19:03 

   11.-  302  RENDON,Jhon Mauricio   MAS-A  TEAM TMC TRICOTA-BICISTOR  02:44:48-000 a   19:05 

   12.-  333  MARÍN,Federico         MAS-A  MATECAÑA                   02:46:27-000 a   20:44 

   13.-  334  LOPEZ,Andres Fernando  MAS-A  BIKETECH CARTAGO           02:49:28-000 a   23:45 

   14.-  331  SERPA,Cristhian Alexan MAS-A  ESMON SAS - CHORIZASOS     02:49:59-000 a   24:16 

   15.-  308  SALAMANCA,David        MAS-A  MATECAÑA                   02:54:30-000 a   28:47 

   16.-  307  VELASQUEZ,Cesar August MAS-A  MATECAÑA                   03:04:30-000 a   38:47 

 

  

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  340  SALAZAR,Miguel         MAS-A    15 Pts 

    2  360  ARIAS,Michael Andrés   MAS-A    11 Pts 

    3  378  LOPEZ,Julian           MAS-A    10 Pts 

    4  357  SALAZAR,Óscar Fabián   MAS-A     6 Pts 

    5  356  PASOS,Cristian Camilo  MAS-A     2 Pts 

    6  374  PELÁEZ,Victor          MAS-A     1 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  340  SALAZAR,Miguel         MAS-A    18 Pts 

    2  360  ARIAS,Michael Andrés   MAS-A    12 Pts 

    3  378  LOPEZ,Julian           MAS-A     4 Pts 

    4  334  LOPEZ,Andres Fernando  MAS-A     2 Pts 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORIA MASTER B 

 

 Fecha                : 01/07/2024 

 Distancia            :  65     Kms - Promed     :  28.38  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     427 ORTIZ,Edwar Stiber   MAS-B  SAMDUPLAS.COM FERRETERIA   02:17:26           

   2     436 SÁNCHEZ,Óscar Hernán MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       02:17:28        2 seg. 

   3     429 GARCIA,Alejandro De  MAS-B  ZONA5                      02:18:05       39 seg. 

   4     411 BOTERO,Juan Alejandr MAS-B  JALEA LA NEGRA             02:18:59     1:33 min. 

   5     433 VANEGAS,Diego Alejan MAS-B  RELEV SOL PARA CICLISTAS   02:19:08     1:42 min. 

   6     430 ARANGO,Pablo         MAS-B  P CICLISM-ZONA5-MOCHISE    02:20:34     3:08 min. 

   7     414 SALAMANCA,Nicolás    MAS-B  R29-BCENTRAL-COTÚN-PMAS-B  02:20:39     3:13 min. 

   8     428 TAMAYO,Otto          MAS-B  R29 - ZONA5 - PROMAS-B     02:20:44     3:18 min. 

   9     440 GUTIERREZ,Nolberto   MAS-B  MATECAÑA                   02:20:55     3:29 min. 

  10     418 PESCADOR,Alejandro   MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       02:27:36    10:10 min. 

  11     425 OROZCO,Ricadel André MAS-B  POLIBIKES GOB RISARALDA    02:27:53    10:27 min. 

  12     434 AGUDELO,Edison Eudre MAS-B  RELEV SOL PARA CICLISTAS   02:30:57    13:31 min. 

  13     412 GRAJALES,Jose Arnulf MAS-B  TIENDA DE LAS BICICLETAS   02:33:58    16:32 min. 

  14     410 BEDOYA,Frank Alexis  MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       02:35:34    18:08 min. 

  15     420 GUEVARA,Robinson     MAS-B  MATECAÑA MÁSTER CLUB       02:36:25    18:59 min. 

  16     438 CARMONA,Walter       MAS-B  TEAM - FAMILIA             02:39:29    22:03 min. 

  17     415 BEDOYA,Carlos Andres MAS-B  MATECAÑA - MADERTEC        02:42:48    25:22 min. 

  18     417 SALAZAR,Luis Carlos  MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       02:42:57    25:31 min. 

  19     419 QUINTERO,Héctor Fabi MAS-B  MARISCALES                 02:42:57    25:31 min. 

  20     413 RODRIGUEZ,Andres Mau MAS-B  TIENDA DE LAS BICICLETAS   03:01:04    43:38 min. 

 

 Corredores clasificados : 20 

 

 

PASOS DE LA MONTAÑA DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 2ª :  Belen 

     ------------------------------------------------------------------- 

      436  SÁNCHEZ Óscar Hernán     MATECAÑA            5 pts   

      428  TAMAYO Otto              R29 - ZONA5 - PRO   4 pts   

      433  VANEGAS Diego Alejan     RELEV SOL PARA CI   3 pts   

      421  VILLEGAS Edivan          FAMILIA VILLEGAS    2 pts  No Clas. 

      411  BOTERO Juan Alejandr     JALEA LA NEGRA      1 pts   

 

     Paso de Montaña 2ª :  Travesia 

     ------------------------------------------------------------------- 

      436  SÁNCHEZ Óscar Hernán     MATECAÑA            5 pts   

      433  VANEGAS Diego Alejan     RELEV SOL PARA CI   4 pts   

      427  ORTIZ Edwar Stiber       SAMDUPLAS.COM FER   3 pts   

      411  BOTERO Juan Alejandr     JALEA LA NEGRA      2 pts   

      426  VILLADA Oscar            POLIBIKES GOB RIS   1 pts  No Clas. 

 

     Paso de Montaña 2ª :  Guatica 

     ------------------------------------------------------------------- 

      427  ORTIZ Edwar Stiber       SAMDUPLAS.COM FER   5 pts   

      436  SÁNCHEZ Óscar Hernán     MATECAÑA MASTER C   4 pts   

      426  VILLADA Oscar            POLIBIKES GOB RIS   3 pts  No Clas. 

      429  GARCIA Alejandro De      ZONA5               2 pts   

      411  BOTERO Juan Alejandr     JALEA LA NEGRA      1 pts   
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PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante de :  Rancho De Memo 

     ------------------------------------------------------------------- 

      415  BEDOYA Carlos Andres     MATECAÑA - MADERT   5 pts   

      440  GUTIERREZ Nolberto       MATECAÑA            3 pts   

      414  SALAMANCA Nicolás        R29-BCENTRAL-COTÚ   1 pts   

 

     2da Meta Volante de :  La Ceiba 

     ------------------------------------------------------------------- 

      426  VILLADA Oscar            POLIBIKES GOB RIS   5 pts  No Clas. 

      415  BEDOYA Carlos Andres     MATECAÑA - MADERT   3 pts   

      436  SÁNCHEZ Óscar Hernán     MATECAÑA MASTER C   1 pts   
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CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORIA MASTER B 

 

 Fecha       : 01/07/2024 

 Distancia acumulada : 73  Kms - Promed : 28,46 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  427  ORTIZ,Edwar Stiber     MAS-B  SAMDUPLAS.COM FERRETERIA   02:33:54-000       

    2.-  436  SÁNCHEZ,Óscar Hernándo MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       02:35:02-000 a    1:08 

    3.-  411  BOTERO,Juan Alejandro  MAS-B  JALEA LA NEGRA             02:35:38-000 a    1:44 

    4.-  429  GARCIA,Alejandro De Je MAS-B  ZONA5                      02:36:47-000 a    2:53 

    5.-  433  VANEGAS,Diego Alejandr MAS-B  RELEV SOL PARA CICLISTAS   02:37:36-000 a    3:42 

    6.-  428  TAMAYO,Otto            MAS-B  R29 - ZONA5 - PROMAS-B     02:38:31-000 a    4:37 

    7.-  430  ARANGO,Pablo           MAS-B  P CICLISM-ZONA5-MOCHISE    02:39:11-000 a    5:17 

    8.-  414  SALAMANCA,Nicolás      MAS-B  R29-BCENTRAL-COTÚN-PMAS-B  02:39:58-000 a    6:04 

    9.-  440  GUTIERREZ,Nolberto     MAS-B  MATECAÑA                   02:40:44-000 a    6:50 

   10.-  418  PESCADOR,Alejandro     MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       02:45:37-000 a   11:43 

   11.-  425  OROZCO,Ricadel Andrés  MAS-B  POLIBIKES GOB RISARALDA    02:46:12-000 a   12:18 

   12.-  434  AGUDELO,Edison Eudrey  MAS-B  RELEV SOL PARA CICLISTAS   02:50:26-000 a   16:32 

   13.-  412  GRAJALES,Jose Arnulfo  MAS-B  TIENDA DE LAS BICICLETAS   02:54:07-000 a   20:13 

   14.-  410  BEDOYA,Frank Alexis    MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       02:54:53-000 a   20:59 

   15.-  420  GUEVARA,Robinson       MAS-B  MATECAÑA MÁSTER CLUB       02:55:54-000 a   22:00 

   16.-  438  CARMONA,Walter         MAS-B  TEAM - FAMILIA             02:58:38-000 a   24:44 

   17.-  415  BEDOYA,Carlos Andres   MAS-B  MATECAÑA - MADERTEC        03:01:22-000 a   27:28 

   18.-  417  SALAZAR,Luis Carlos    MAS-B  MATECAÑA MASTER CLUB       03:02:36-000 a   28:42 

   19.-  419  QUINTERO,Héctor Fabio  MAS-B  MARISCALES                 03:02:36-000 a   28:42 

   20.-  413  RODRIGUEZ,Andres Mauri MAS-B  TIENDA DE LAS BICICLETAS   03:20:23-000 a   46:29 

 

  

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DEMONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  436  SÁNCHEZ,Óscar Hernándo MAS-B    14 Pts 

    2  427  ORTIZ,Edwar Stiber     MAS-B     8 Pts 

    3  433  VANEGAS,Diego Alejandr MAS-B     7 Pts 

    4  411  BOTERO,Juan Alejandro  MAS-B     4 Pts 

    5  428  TAMAYO,Otto            MAS-B     4 Pts 

    6  429  GARCIA,Alejandro De Je MAS-B     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  415  BEDOYA,Carlos Andres   MAS-B     8 Pts 

    2  411  BOTERO,Juan Alejandro  MAS-B     6 Pts 

    3  440  GUTIERREZ,Nolberto     MAS-B     3 Pts 

    4  427  ORTIZ,Edwar Stiber     MAS-B     2 Pts 

    5  436  SÁNCHEZ,Óscar Hernándo MAS-B     1 Pts 

    6  414  SALAMANCA,Nicolás      MAS-B     1 Pts 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORIA MASTER C 

 

 Fecha                : 01/07/2024 

 Distancia            :  65     Kms - Promed     :  26.6   Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     453 MONTOYA,Fredy        MAS-C  MÉTODO PROMAS-C            02:26:37           

   2     452 FORERO,Jorge Eliecer MAS-C  KJMODELS STUDIO WEB CAM    02:27:42     1:05 min. 

   3     460 ARENAS,Andres Fernan MAS-C  KAMIKAZE                   02:29:51     3:14 min. 

   4     461 LONDOÑO,Alexander    MAS-C  MARISCALES                 02:30:44     4:07 min. 

   5     459 OROZCO,Victor Manuel MAS-C  UNIVERS BIKES-MARISCALES   02:32:25     5:48 min. 

   6     454 SOTO,Agustín Alejand MAS-C  MARISCALES                 02:42:16    15:39 min. 

   7     455 VÉLEZ,Huberney       MAS-C  CICLO VELEZ                02:42:52    16:15 min. 

 

 Corredores clasificados : 7 

 

  

PASOS DE LA MONTAÑA DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1er Paso de Montaña 2ª :  Belen 

     ------------------------------------------------------------------- 

      453  MONTOYA Fredy            MÉTODO PROMAS-C     5 pts   

      461  LONDOÑO Alexander        MARISCALES          4 pts   

      452  FORERO Jorge Eliecer     KJMODELS STUDIO W   3 pts   

      460  ARENAS Andres Fernan     KAMIKAZE            2 pts   

      459  OROZCO Victor Manuel     UNIVERS BIKES-MAR   1 pts   

 

     2do Paso de Montaña 2ª :  Travesia 

     ------------------------------------------------------------------- 

      453  MONTOYA Fredy            MÉTODO PROMAS-C     5 pts   

      460  ARENAS Andres Fernan     KAMIKAZE            4 pts   

      452  FORERO Jorge Eliecer     KJMODELS STUDIO W   3 pts   

      459  OROZCO Victor Manuel     UNIVERS BIKES-MAR   2 pts   

      461  LONDOÑO Alexander        MARISCALES          1 pts   

 

     3er Paso de Montaña 2ª :  Guatica 

     ------------------------------------------------------------------- 

      453  MONTOYA Fredy            MÉTODO PROMAS-C     5 pts   

      452  FORERO Jorge Eliecer     KJMODELS STUDIO W   4 pts   

      460  ARENAS Andres Fernan     KAMIKAZE            3 pts   

      461  LONDOÑO Alexander        MARISCALES          2 pts   

      459  OROZCO Victor Manuel     UNIVERS BIKES-MAR   1 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante de :  Rancho De Memo 

     ------------------------------------------------------------------- 

      455  VÉLEZ Huberney           CICLO VELEZ         5 pts   

      454  SOTO Agustín Alejand     MARISCALES          3 pts   

      460  ARENAS Andres Fernan     KAMIKAZE            1 pts   

 

          2da Meta Volante de :  La Ceiba (CORREGIDA) 

     ------------------------------------------------------------------- 

      459  OROZCO Victor Manuel     UNIVERS BIKES-MAR   5 pts   

      455  VÉLEZ Huberney           CICLO VELEZ         3 pts   

      454  SOTO Agustín Alejand     MARISCALES          1 pts   
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CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORIA MASTER C 

 Fecha       : 01/07/2024 

 Distancia acumulada : 73  Kms - Promed : 26,32 Kms/hora. 

 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  453  MONTOYA,Fredy          MAS-C  MÉTODO PROMAS-C            02:46:24-000       

    2.-  452  FORERO,Jorge Eliecer   MAS-C  KJMODELS STUDIO WEB CAM    02:48:04-000 a    1:40 

    3.-  460  ARENAS,Andres Fernando MAS-C  KAMIKAZE                   02:50:13-000 a    3:49 

    4.-  461  LONDOÑO,Alexander      MAS-C  MARISCALES                 02:50:45-000 a    4:21 

    5.-  459  OROZCO,Victor Manuel   MAS-C  UNIVERS BIKES-MARISCALES   02:54:50-000 a    8:26 

    6.-  454  SOTO,Agustín Alejandro MAS-C  MARISCALES                 03:03:08-000 a   16:44 

    7.-  455  VÉLEZ,Huberney         MAS-C  CICLO VELEZ                03:03:14-000 a   16:50 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  453  MONTOYA,Fredy          MAS-C    15 Pts 

    2  452  FORERO,Jorge Eliecer   MAS-C    10 Pts 

    3  460  ARENAS,Andres Fernando MAS-C     9 Pts 

    4  461  LONDOÑO,Alexander      MAS-C     7 Pts 

    5  459  OROZCO,Victor Manuel   MAS-C     4 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES (CORREGIDA) 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  459  OROZCO,Victor Manuel   MAS-C    10 Pts 

    2  460  ARENAS,Andres Fernando MAS-C     9 Pts 

    3  455  VÉLEZ,Huberney         MAS-C     9 Pts 

    4  454  SOTO,Agustín Alejandro MAS-C     4 Pts 

    5  452  FORERO,Jorge Eliecer   MAS-C     3 Pts 

    6  453  MONTOYA,Fredy          MAS-C     1 Pts 
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CLASIFICACIÓN SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORIA MASTER D 

 Fecha                : 01/07/2024 

 Distancia            :  65     Kms - Promed     :  25.8   Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia 

 ---------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     485 CASTRO,Jhon          MAS-D  MARECAÑA                   02:31:10           

   2     488 SOTO,Carlos          MAS-D  SOTOBIKE EJEVIAL MARISCAL  02:32:40     1:30 min. 

   3     482 ARISTIZABAL,Carlos E MAS-D  EJEVIAL                    02:34:47     3:37 min. 

   4     492 MONTES,Jesús Elmer   MAS-D  MONTES TELEVISIÓN          02:38:26     7:16 min. 

   5     486 OCAMPO,Otoniel       MAS-D  EJEVIAL QUIJOTE MARISCALE  02:44:40    13:30 min. 

   6     484 CASTRO,Josed obed    MAS-D  EJEVIAL DON QUIJOTE        02:50:39    19:29 min. 

   7     483 YUSTES,Euclides      MAS-D  MATECAÑA - / NÁCAR         02:50:59    19:49 min. 

   8     481 SANCHEZ,Jose Luis    MAS-D  CICLO SPORT RIOSUCIO       02:51:18    20:08 min. 

   9     493 ZAPATA,Jhonny Alexan MAS-D  RISARALDA PARACYCLING      02:54:58    23:48 min. 

  10     494 MORENO,Mauricio      MAS-D  TLPECQMF                   03:01:03    29:53 min. 

 

 Corredores clasificados : 10 

 

PASOS DE LA MONTAÑA DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1er Paso de Montaña 2ª :  Belen 

     ------------------------------------------------------------------- 

      488  SOTO Carlos              SOTOBIKE EJEVIAL    5 pts   

      485  CASTRO Jhon              MARECAÑA            4 pts   

      482  ARISTIZABAL Carlos E     EJEVIAL             3 pts   

      494  MORENO Mauricio          TLPECQMF            2 pts   

      492  MONTES Jesús Elmer       MONTES TELEVISIÓN   1 pts   

 

     2do Paso de Montaña 2ª :  Travesia 

     ------------------------------------------------------------------- 

      485  CASTRO Jhon              MARECAÑA            5 pts   

      488  SOTO Carlos              SOTOBIKE EJEVIAL    4 pts   

      482  ARISTIZABAL Carlos E     EJEVIAL             3 pts   

      492  MONTES Jesús Elmer       MONTES TELEVISIÓN   2 pts   

      486  OCAMPO Otoniel           EJEVIAL QUIJOTE M   1 pts   

 

    3er  Paso de Montaña 2ª :  Guatica 

     ------------------------------------------------------------------- 

      485  CASTRO Jhon              MARECAÑA            5 pts   

      488  SOTO Carlos              SOTOBIKE EJEVIAL    4 pts   

      482  ARISTIZABAL Carlos E     EJEVIAL             3 pts   

      492  MONTES Jesús Elmer       MONTES TELEVISIÓN   2 pts   

      486  OCAMPO Otoniel           EJEVIAL QUIJOTE M   1 pts   

 

 

PASOS DE LAS METAS VOLANTES DE LA ETAPA 

----------------------------------------------------------------------- 

 

     1ra Meta Volante de :  Rancho De Memo 

     ------------------------------------------------------------------- 

      494  MORENO Mauricio          TLPECQMF            5 pts   

      484  CASTRO Josed obed        EJEVIAL DON QUIJO   3 pts   

      488  SOTO Carlos              SOTOBIKE EJEVIAL    1 pts   

 

    2da Meta Volante de :  La Ceiba 

     ------------------------------------------------------------------- 

      484  CASTRO Josed obed        EJEVIAL DON QUIJO   5 pts   

      486  OCAMPO Otoniel           EJEVIAL QUIJOTE M   3 pts   

      494  MORENO Mauricio          TLPECQMF            1 pts   
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CLASIFICACION GENERAL DESPUÉS DE LA SEGUNDA ETAPA LA VIRGINIA GUATICA 

CATEGORIA MASTER D 

 Fecha       : 01/07/2024 

 Distancia acumulada : 73  Kms - Promed : 26,53 Kms/hora. 

-------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  485  CASTRO,Jhon            MAS-D  MARECAÑA                   02:45:05-000       

    2.-  488  SOTO,Carlos            MAS-D  SOTOBIKE EJEVIAL MARISCAL  02:47:00-000 a    1:55 

    3.-  482  ARISTIZABAL,Carlos Edu MAS-D  EJEVIAL                    02:48:41-000 a    3:36 

    4.-  492  MONTES,Jesús Elmer     MAS-D  MONTES TELEVISIÓN          02:52:29-000 a    7:24 

    5.-  486  OCAMPO,Otoniel         MAS-D  EJEVIAL QUIJOTE MARISCALE  02:59:45-000 a   14:40 

    6.-  484  CASTRO,Josed obed      MAS-D  EJEVIAL DON QUIJOTE        03:05:23-000 a   20:18 

    7.-  483  YUSTES,Euclides        MAS-D  MATECAÑA - / NÁCAR         03:05:40-000 a   20:35 

    8.-  481  SANCHEZ,Jose Luis      MAS-D  CICLO SPORT RIOSUCIO       03:06:23-000 a   21:18 

    9.-  493  ZAPATA,Jhonny Alexande MAS-D  RISARALDA PARACYCLING      03:11:43-000 a   26:38 

   10.-  494  MORENO,Mauricio        MAS-D  TLPECQMF                   03:17:58-000 a   32:53 

 

  

CLASIFICACIÓN GENERAL PREMIOS DE MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  485  CASTRO,Jhon            MAS-D    14 Pts 

    2  488  SOTO,Carlos            MAS-D    13 Pts 

    3  482  ARISTIZABAL,Carlos Edu MAS-D     9 Pts 

    4  492  MONTES,Jesús Elmer     MAS-D     5 Pts 

    5  486  OCAMPO,Otoniel         MAS-D     2 Pts 

    6  494  MORENO,Mauricio        MAS-D     2 Pts 

 

CLASIFICACIÓN GENERAL METAS VOLANTES 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  494  MORENO,Mauricio        MAS-D    16 Pts 

    2  484  CASTRO,Josed obed      MAS-D     8 Pts 

    3  488  SOTO,Carlos            MAS-D     5 Pts 

    4  482  ARISTIZABAL,Carlos Edu MAS-D     3 Pts 

    5  486  OCAMPO,Otoniel         MAS-D     3 Pts 

    6  492  MONTES,Jesús Elmer     MAS-D     1 Pts 
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BOLETIN JURADO DE COMISARIOS SEGUNDA ETAPA 

LA VIRGINIA GUATICA 

 

NO PARTEN 184 – 185 – 256 – 451 – 457- 458 – 407 – 408 – 409 – 416 – 421 – 422 – 423 – 426 – 431 – 

432 – 435 – 439 

 

RETIROS 171 – 40 – 90 – 105 – 249 – 216 – 143 – 147 – 450 – 451 – 457 – 458 – 487 - 491  

 

MULTAS CON LA SUMA DE $ 50.000 A LOS DORALES 50 – 71 – 95, POR ARROJAR RESIDUOS EN SITIO NO 

AUTORIZADO 

 

 CON LA SUMA DE $30.000 AL DORSAL 238 POR NO FIRMAR PLANILLA 

 

FDO 

JURADO DE COMISARIOS 

 

 

 

 

TERCERA ETAPA C.R.I. PUENTE UMBRIA – GUATICA LUNES 1 DE JULIO 

 

 

SITIO DE SALIDA PUENTE UMBRIA 

 

HORA DE SALIDA 8:00 AM PRIMER CORREDOR 

 

ORDEN DE SALIDA SUB 23 – JUVENIL  - PREJUVENIL – DAMAS – MASTER A- MASTER B- MASTER C- MASTER D 

 

DISTANCIA   17 KMS 


